

**EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA DE MOVILIDAD Y OBRAS PUBLICAS**  
**PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2016**



INFORMACION DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA		INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS										
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA Bien, obra, servicio o consultoría	DETALLE DEL PRODUCTO Descripción de la contratación	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD metros, litros etc)	COSTO UNITARIO Dólares)	V. TOTAL SIN IVA	CUAT R 1	CUAT R 2	CUAT R 3	GERENCIA
2016	73089099	962200561	Servicio	JORNADA DE INTEGRACION Y FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL 2016	1	Unidad	90.000,00	90.000,00			S	DIRCOM
2016	730605001	831110012	Consultoria	SERVICIOS DE CONSULTORIA PARA EL PLAN ESTRATEGICO CONCEPTUAL DE COMUNICACION DE LA EPMMOP PARA EL AÑO 2016	1	Unidad	58.000,00	58.000,00	S			DIRCOM
2016	730605001	839100014	Servicio	SERVICIO DE REDISEÑO E IMPLEMENTACION DE LA PAGINA WEB INSTITUCIONAL	1	Unidad	55.000,00	55.000,00	S			DIRCOM
2016	730605001	831110012	Consultoria	SERVICIOS DE CONSULTORIA INTEGRAL DE COMUNICACION INSTITUCIONAL INTERNA, EXTERNA Y DE SERVICIOS CIUDADANOS	1	Unidad	265.000,00	265.000,00	S			DIRCOM
2016	730299099	962200561	Servicio	SERVICIO DE LOGISTICA Y ORGANIZACION DE EVENTOS INSTITUCIONALES	1	Unidad	300.000,00	300.000,00	S			DIRCOM
2016	730299099	962200561	Servicio	SERVICIOS DE PRODUCCION Y LOGISTICA DE LOS EVENTOS PARA EL DESARROLLO DE LAS CARRERAS DE COCHES DE MADERA, COMO ESCENARIOS MASIVOS PARA DIFUNDIR INFORMACION DE LA GESTION INSTITUCIONAL Y PROMOVER MENSAJES DE CUIDADO Y BUEN USO DEL ESPACIO PUBLICO.	1	Unidad	20.000,00	20.000,00			S	DIRCOM
2016	730207001	962200211	Servicio	PROGRAMAJUAN FERNANDO VELASCO AL PARQUE DENTRO DE LA CAMPANA TU ESPACIO ES QUITO PARA A TRAVES DE EXPLOTACION AL ESPACIO PUBLICO, LLEGAR CON EL MENSAJE DE CUIDADO A ESTOS ESPACIOS Y DIFUNDIR LA GESTION INSTITUCIONAL	1	Unidad	80.000,00	80.000,00	S			DIRCOM
2016	730207001	836200014	Servicio	SERVICIO DE COMPRA DE ESPACIOS EN RADIO VISION PARA DIFUSION INFORMATIVA MEDIANTE PAUTAJE DE CUNAS, MENCIONES Y TRANSMISION PROGRAMAS PREGRABADOS	1	Unidad	50.000,00	50.000,00	S			DIRCOM
2016	730207001	962200211	Servicio	DIFUSION INFORMATIVA DE LA GESTION INSTITUCIONAL Y PROMOCION DEL MENSAJE DE CUIDADO DEL ESPACIO PUBLICO A TRAVES DEL PROGRAMA TESTIMONIOS EN CUERPOS Y CUERDAS DENTRO DE LA CAMPANA TU ESPACIO ES QUITO	1	Unidad	130.000,00	130.000,00	S			DIRCOM
2016	730207001	962200211	Servicio	SERVICIO DE DISEÑO E IMPLEMENTACION DE ACTIVACIONES EN ESPACIO PUBLICO DE LA CIUDAD DE QUITO FASE II DENTRO DE LA CAMPANA TU ESPACIO ES QUITO	1	Unidad	117.357,28	117.357,28	S			DIRCOM
2016	730207001	836100021	Servicio	SERVICIOS COMUNICACIONALES PARA DIFUSION INFORMATIVA EN LA VIA PUBLICA	1	Unidad	350.000,00	350.000,00	S			DIRCOM
2016	730207001	836100021	Servicio	SERVICIO DE DIFUSION INFORMACION Y PUBLICIDAD PARA PARQUES Y ESPACIOS PUBLICOS DEL DMQ	1	Unidad	350.000,00	350.000,00	S			DIRCOM
2016	730207001	962200211	Servicio	SERVICIO DE PRODUCCION Y PRESENTACION DE ESPECTACULOS A BASE DE ARTES DE INTERPRETACION PARA LOS PROYECTOS EVENTOS MUSICALES EN ESPACIOS PUBLICOS DE LA CIUDAD DE QUITO FASE II DENTRO DE LA CAMPANA TU ESPACIO ES QUITO	1	Unidad	200.000,00	200.000,00	S			DIRCOM
2016	730207001	962200211	Servicio	SERVICIOS DE PRODUCCION E IMPLEMENTACION PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO TEATRO CLOWN FASE II, DENTRO DE LA CAMPANA COMUNICACIONAL TU ESPACIO ES QUITO	1	Unidad	30.000,00	30.000,00	S			DIRCOM
2016	730207001	836100021	Servicio	IMPLEMENTACION DE SENALETICA PARA PARQUES Y PLAZAS DEL DMQ	1	Unidad	200.000,00	200.000,00	S			DIRCOM
2016	730207001	962200211	Servicio	SERVICIOS DE PRODUCCION E IMPLEMENTACION PARA EL DESARROLLO DEL PROYECTO EL CONCIERTO DEL PARQUE FASE II DENTRO DE LA CAMPANA COMUNICACIONAL TU ESPACIO ES QUITO	1	Unidad	267.840,00	267.840,00	S			DIRCOM
2016	730207001	962200211	Servicio	DIFUSION INFORMATIVA DE LA GESTION INSTITUCIONAL Y PROMOCION DEL MENSAJE DE LA CAMPANA TU ESPACIO ES QUITO PULGADA A TRAVES DEL PROGRAMA JJ A MI MANERA	1	Unidad	60.000,00	60.000,00	S			DIRCOM
2016	730207001	844200014	Servicio	SERVICIO DE MONITOREO DE MEDIOS DE COMUNICACION	1	Unidad	10.000,00	10.000,00		S		DIRCOM
2016	730207001	836100011	Servicio	SERVICIO DE DISEÑO, DESARROLLO DE ESTRATEGIAS CREATIVAS DE COMUNICACION, INFORMACION Y PUBLICIDAD PARA LA EPMMOP INCLUYE MATERIAL COMUNICACIONAL INSTITUCIONAL Y PAUTAJE DE PIEZAS INFORMATIVAS EN MEDIOS DE COMUNICACION.	1	Unidad	870.000,00	870.000,00	S			DIRCOM
2016	730207001	962200211	Servicio	SERVICIOS PARA LA PARTICIPACION E INFORMACION CIUDADANA A TRAVES DEL PROGRAMA FIESTA LA COMEDIA CRIOLLA DENTRO DE LA CAMPANA TU ESPACIO ES QUITO	1	Unidad	25.000,00	25.000,00	S			DIRCOM
2016	730207001	831110012	Servicio	CAMPANA PUENTES PEATONALES FASE II	1	Unidad	700.000,00	700.000,00		S		DIRCOM
2016	730204001	836100021	Servicio	SERVICIOS COMUNICACIONALES A TRAVES DE VALLAS ILUMINADAS EN LA RUTA VIVA, PARA OPTIMIZAR LA INFORMACION CIUDADANA DE LA GESTION INSTITUCIONAL Y MUNICIPAL	1	Unidad	220.000,00	220.000,00	S			DIRCOM
2016	840107002	831410013	Bien	ADQUISICION, INSTALACION, Y OPERACION DE NETWORKING PARA EL SISTEMA DE ESTACIONAMIENTOS CABLEADO ESTRUCTURAL	1	Unidad	100.000,00	100.000,00		S		GAF
2016	840107002	831410513	Servicio	CONTRATACION DE SOPORTE TELEFONIA IP CORPORATIVO	1	Unidad	80.000,00	80.000,00	S			GAF
2016	840107002	831410013	Bien	PROVISION E INSTALACION DE NETWORKING Y SERVIDORES PARA LA EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA DE MOVILIDAD Y OBRAS PUBLICAS, EPMMOP	1	Unidad	1.785.400,00	1.785.400,00		S		GAF
2016	840107002	512900021	Bien	SISTEMAS ELECTRICOS Y PARARRAYOS EPMMOP	1	Unidad	215.500,00	215.500,00	S			GAF
2016	840107002	512900021	Servicio	CONTRATACION DE RENOVACION SOPORTE ORACLE	1	Unidad	58.500,00	58.500,00		S		GAF
2016	840107002	474020111	Bien	ADQUISICION DE DRONE	3	Unidad	15.000,00	45.000,00	S			GAF
2016	840107002	461220011	Bien	ADQUISICION DE UPS PARA DATA CENTER Y EDIFICIOS DE LA EPMMOP	6	Unidad	40.000,00	240.000,00	S			GAF
2016	840107002	8621001121	Bien	ADQUISICION DE SOFTWARE PARA INGENIERIA Y ARQUITECTURA, DISEÑO DE ESTRUCTURAS, DISEÑO DE VIAS, DISEÑO DE PAVIMENTOS, ARC GIS, VEHICLE TRACKING	1	Unidad	120.000,00	120.000,00		S		GAF
2016	840107002	452400017	Bien	SEGURIDAD PERIMETRAL INFORMATICA CORPORATIVA	1	Unidad	735.000,00	735.000,00	S			GAF
2016	840107001	831410511	Servicio	MANTENIMIENTO, SOPORTE TECNICO Y CAPACITACION ICM	1	Unidad	176.000,00	176.000,00	S			GAF
2016	840107001	841310013	Servicio	CONTRATACION DE ENLACES REDUNDANTES CGM SITE ALTERNO	1	Unidad	680.000,00	680.000,00		S		GAF
2016	840105001	548000011	Servicio	ALQUILER DE MAQUINARIA DE CONSTRUCCION VIAL	1	Unidad	300.000,00	300.000,00		S		GAF
2016	840105001	491130017	Bien	CAMIONES MULTIPROPOSITO	29	Unidad	74.150,00	2.150.350,00		S		GAF
2016	840105001	491130016	Bien	ADQUISICION DE VEHICULOS UNIPERSONALES	25	Unidad	18.000,00	450.000,00	S			GAF
2016	840105001	491130017	Bien	ADQUISICION DE EQUIPO PESADO CAMION BALDE ESPECIAL PARA BACHEO	6	Unidad	40.000,00	240.000,00	S			GAF
2016	840105001	491190311	Bien	ADQUISICION DE VOLQUETA DE 8 M3	9	Unidad	140.000,00	1.260.000,00		S		GAF
2016	840105001	444220012	Bien	ADQUISICION DE TERMINADORA DE ASFALTO	1	Unidad	425.500,00	425.500,00	S			GAF
2016	840105001	491150011	Bien	WINCHA AUTOCARGABLE	2	Unidad	200.000,00	400.000,00		S		GAF
2016	840105001	449170938	Bien	TANQUERO DE AGUA 3000 GALONES	7	Unidad	130.000,00	910.000,00		S		GAF
2016	840104004	831130111	Consultoria	CONTRATACION CONSULTORIA DE CLIMA LABORAL	1	Unidad	76.000,00	76.000,00	S			GAF
2016	840104004	444220013	Bien	MOTONIVELADORA	2	Unidad	200.000,00	400.000,00	S			GAF
2016	840104004	444270011	Bien	ADQUISICION DE EQUIPO PESADO BOBCAT MINI CARGADORA	3	Unidad	50.000,00	150.000,00	S			GAF
2016	840104004	444280021	Bien	DISTRIBUIDOR DE ASFALTO.	1	Unidad	200.000,00	200.000,00		S		GAF
2016	840104004	491150011	Bien	ADQUISICION DE UN VEHICULO CANASTILLA	1	Unidad	300.000,00	300.000,00	S			GAF
2016	840104004	435500011	Bien	MONTACARGAS CAPACIDAD 5 TONELADAS	1	Unidad	30.000,00	30.000,00			S	GAF
2016	840104004	444270011	Bien	ADQUISICION REMOLQUE DE CARGA	1	Unidad	61.200,00	61.200,00	S			GAF
2016	840104004	444300512	Bien	ESCOBA PARA LIMPIEZA DE VIAS PUBLICAS	2	Unidad	60.000,00	120.000,00		S		GAF
2016	840104004	429992527	Bien	EQUIPOS Y HERRAMIENTAS PARA EL TALLER COMITRAC	1	Unidad	100.000,00	100.000,00			S	GAF
2016	840104004	4443004232	Bien	RODILLO PATÁ DE CABRA DOBLE FUNCION	2	Unidad	150.000,00	300.000,00	S			GAF
2016	840104004	482120041	Bien	ADQUISICION DE ESTACION TOTAL	2	Unidad	20.000,00	40.000,00		S		GAF
2016	840104004	444270011	Bien	MINICARGADORA CON ADITAMENTO PARA FRESADO, ESCOBA Y RODILLO.	9	Unidad	140.000,00	1.260.000,00		S		GAF
2016	840104004	4443004177	Bien	ADQUISICION DE FRESADORAS DE PAVIMENTO MODELO DE 2 METROS DE ANCHO	1	Unidad	1.440.000,00	1.440.000,00	S			GAF
2016	840104004	546120011	Bien	SISTEMA CONTRA INCENDIOS	1	Unidad	100.000,00	100.000,00			S	GAF
2016	840104002	472200612	Bien	PROVISION DE REPETIDORAS DIGITALES PARA ACTIVAR FRECUENCIAS	1	Unidad	8.000,00	8.000,00	S			GAF
2016	840104002	472200612	Bien	PROVISION DE EQUIPOS DE COMUNICACIONES PARA LAS DIFERENTES UNIDADES DE LA EMPRESA	1	Unidad	60.000,00	60.000,00	S			GAF
2016	750104060	833930112	Obra	CONSTRUCCION DE LOS TALLERES DE MANTENIMIENTO PARA LOS TERMINALES INTERPROVINCIALES CARCELEN Y QUITUMBE.	1	Unidad	150.000,00	150.000,00		S		GAF
2016	731411004	4911400111	Bien	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA VEHICULOS PESADOS	1	Unidad	300.000,00	300.000,00	S			GAF
2016	731411004	449290211	Bien	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MAQUINARIA AGRICOLA, VIAL Y PARA LA CONSTRUCCION	1	Unidad	800.000,00	800.000,00	S			GAF
2016	731411004	4911300116	Bien	REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA VEHICULOS LIVIANOS	1	Unidad	150.000,00	150.000,00	S			GAF

**EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA DE MOVILIDAD Y OBRAS PUBLICAS**  
**PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2016**



INFORMACION DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA		INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS										
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA Bien, obra, servicio o consultoría)	DETALLE DEL PRODUCTO Descripción de la contratación	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD metros, litros etc)	COSTO UNITARIO Dólares)	V. TOTAL SIN IVA	CUAT R 1	CUAT R 2	CUAT R 3	GERENCIA
2016	731411004	361140311	Bien	NEUMATICOS PARA VEHICULOS LIVIANOS, PESADOS Y EQUIPO CAMINERO	1	Unidad	950.000,00	950.000,00	S			GAF
2016	731411004	464200016	Bien	BATERIAS ELECTRICAS	1	Unidad	120.000,00	120.000,00		S		GAF
2016	731411004	444610911	Bien	PUNTAS, PORTA PUNTAS, TORNILLOS PRISIONEROS Y BASES	1	Unidad	100.000,00	100.000,00	S			GAF
2016	731411004	439412015	Bien	FILTROS DE MOTOR, COMBUSTIBLE, TRAMPA DE AGUA, AIRE, SISTEMA HIDRAULICO E HIDROSTATICO Y CONVERTIDOR	1	Kilometro	150.000,00	150.000,00		S		GAF
2016	730899099	342100211	Bien	RECARGA DE CILINDROS DE OXIGENO Y ACETILENO POR DOCE MESES	1	Unidad	30.000,00	30.000,00		S		GAF
2016	730813001	4443004176	Bien	ELEMENTOS DE CORTE PARA MAQUINARIA DE CONSTRUCCION CUCHILLAS, ESQUINEROS, PERNOS TUERCAS Y ARANDELAS	1	Unidad	60.000,00	60.000,00			S	GAF
2016	730813001	512900021	Bien	ACONDICIONAMIENTO PARA DATA CENTER EPMMP	1	Unidad	425.300,00	425.300,00		S		GAF
2016	730813001	873900012	Servicio	INSTALACION ENLACE FIBRA OPTICA PROPIOS EN VARIAS DEPENDENCIAS DE LA EPMMP MATRIZ AMERICA UEP	1	Unidad	81.500,00	81.500,00	S			GAF
2016	730813001	4522000411	Bien	ADQUISICIONES TABLETS ROBUSTAS DE CAMPO	20	Unidad	2.000,00	40.000,00		S		GAF
2016	730813001	871410011	Bien	PROVISION DE ACCESORIOS PARA VEHICULOS POR DOCE MESES	1	Unidad	50.000,00	50.000,00		S		GAF
2016	730813001	465310121	Bien	ADQUISICION DE BALIZAS PARA LOS VEHICULOS DE SENALIZACION	1	Unidad	15.000,00	15.000,00	S			GAF
2016	730813001	449170935	Bien	COMPRA DE FILTROS DE AGUA	15	Unidad	2.000,00	30.000,00	S			GAF
2016	730811001	622650012	Bien	PROVISION DE MATERIALES DE FERRETERIA	2	Unidad	60.000,00	120.000,00	S			GAF
2016	730811001	351100011	Bien	ADQUISICION DE PINTURA PARA LOS DIFRENTES PROYECTOS DE LAS UNIDAD DE ESPACIO PUBLICO	1	Unidad	299.745,00	299.745,00		S		GAF
2016	730811001	374400011	Bien	PROVISION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION TODA LA EPMMP	2	Unidad	90.000,00	180.000,00	S			GAF
2016	730811001	369900431	Bien	ADQUISICION DE BARRAS TELESCOPICAS PARA LAS DISTINTAS GERENCIAS	215	Unidad	106,00	22.790,00	S			GAF
2016	730811001	444240012	Bien	ADQUISICION DE EQUIPO PESADO RODILLOS LISOS DE 3 TON	4	Unidad	35.000,00	140.000,00	S			GAF
2016	730811001	153200015	Bien	ADQUISICION DE MATERIAL PETREO PARA VARIOS PROYECTOS DMQ	1	Unidad	45.580,00	45.580,00	S			GAF
2016	730806001	452300049	Servicio	REPOTENCIACION DE SERVIDORES PARA CGM EQUIPAMIENTO ICM	1	Unidad	600.000,00	600.000,00	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER HP LASERJET CE 323A MAGENTA	5	Unidad	11,42	57,12	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER HP CE278A BLACK	16	Unidad	102,76	1.644,16	S			GAF
2016	730804001	429950017	Bien	AGUZADOR DE ESCRITORIO	150	Unidad	7,80	1.170,00	S			GAF
2016	730804001	4529000115	Bien	TARJETA DE RED	30	Unidad	24,49	734,70	S			GAF
2016	730804001	321292012	Bien	SOBRE MANILA F 4	2000	Unidad	0,07	140,00	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER MX 4110 BLACK	8	Unidad	123,20	985,60	S			GAF
2016	730804001	321530116	Bien	GRAPAS DE ACERO 238	259	Unidad	0,39	101,01	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER HP 827 CF353A	4	Unidad	50,22	200,89	S			GAF
2016	730804001	4524000212	Bien	CABEZAL DE PLOTTER 1050 C4821A	3	Unidad	168,00	504,00	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER HP CE322 YELLOW	4	Unidad	96,04	384,16	S			GAF
2016	730804001	351100212	Bien	PINTURAS 12 COLORES	10	Unidad	0,42	4,15	S			GAF
2016	730804001	321432016	Bien	PAPEL CONTINUO TAMANO A4, 5 PARTES	500	Unidad	0,41	203,84	S			GAF
2016	730804001	451700425	Bien	DVD RW	2000	Unidad	1,03	2.060,00	S			GAF
2016	730804001	389120145	Bien	CARTUCHO HP 727 YELLOW DE 130 ML	10	Unidad	35,48	354,82	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER SHARP MX B42NTI	10	Unidad	108,42	1.084,16	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER SHARP MX 51NTBA BLACK	8	Unidad	188,23	1.505,81	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER MX 23002700 MAGENTA	24	Unidad	147,71	3.545,00	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER HP LASERJET CE 321A CYAN	5	Unidad	11,42	57,12	S			GAF
2016	730804001	4524000212	Bien	CABEZAL DE PLOTTER HP C9380A GRIS BLACK	2	Unidad	64,96	129,92	S			GAF
2016	730804001	4524000212	Bien	CABEZAL DE PLOTTER HP C9383A MAGENTA Y CYAN	3	Unidad	64,96	194,88	S			GAF
2016	730804001	389120145	Bien	CARTUCHO HP C5063A	4	Unidad	58,80	235,20	S			GAF
2016	730804001	326000114	Bien	CABEZAL DE PLOTTER 1050 C4820A	2	Unidad	172,48	344,96	S			GAF
2016	730804001	326000021	Bien	LIBRETA DE BOSILLO A CUADROS	3000	Unidad	0,38	1.140,00	S			GAF
2016	730804001	3212920130	Bien	REPUESTOS EXPOLIADOR	500	Unidad	1,99	995,00	S			GAF
2016	730804001	429940014	Bien	SELLO AUTOMATICO R 40	15	Unidad	16,65	249,75	S			GAF
2016	730804001	389120121	Bien	CINTA IMPRESORA EPSON ERC 38	435	Unidad	1,78	775,24	S			GAF
2016	730804001	389120145	Bien	CARTUCHO HP 5065 A	10	Unidad	23,52	235,20	S			GAF
2016	730804001	321292012	Bien	PAPEL BOND 75MM X 42MTS. ROLLOS	800	Unidad	0,38	304,00	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER HP CE402A	2	Unidad	291,20	582,40	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER SHARP AR 1538T	8	Unidad	72,86	582,85	S			GAF
2016	730804001	3699000121	Bien	ESPIRALADO 17MM	200	Unidad	0,06	12,00	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER HP CE285A BLACK	16	Unidad	84,28	1.348,48	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER HP CE400A	3	Unidad	182,22	546,67	S			GAF
2016	730804001	389120145	Bien	CARTUCHO HP PLOTTER CA 4837 MAGENTA	5	Unidad	8,96	44,80	S			GAF
2016	730804001	389120145	Bien	CARTUCHO HP 727 CYAN DE 130 ML	10	Unidad	35,48	354,82	S			GAF
2016	730804001	389420011	Bien	REFILL PANASONIC KXFA 93 BANDEJA	2	Unidad	16,80	33,60	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER HP Q7551A	10	Unidad	166,88	1.668,80	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER HP CE401 CYAN	5	Unidad	261,60	1.308,02	S			GAF
2016	730804001	321530116	Bien	GRAPAS DE ACERO 266	1854	Unidad	0,52	962,75	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER MX 4100 MAGENTA	5	Unidad	209,44	1.047,20	S			GAF
2016	730804001	321970013	Bien	ETIQUETAS ADHESIVAS 1.39 X 4.39 T3	400	Unidad	0,27	106,20	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER MX 453	8	Unidad	119,84	958,72	S			GAF
2016	730804001	389120145	Bien	CARTUCHO HP C9403A NEGRO MATE	30	Unidad	58,76	1.762,76	S			GAF
2016	730804001	3699000112	Bien	ENGRAPADORA TIPO TENAZA	57	Unidad	36,84	2.100,01	S			GAF
2016	730804001	319220114	Bien	FUNDAS PLASTICAS CON ZIPPER	110	Unidad	1,65	181,50	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER BROTHER TN 115 MFC9440 NEG	7	Unidad	136,58	956,04	S			GAF
2016	730804001	4524000212	Bien	CABEZAL DE PLOTTER 1050 C4823A	3	Unidad	175,47	526,40	S			GAF
2016	730804001	435701315	Bien	PAPEL CARTULINA 227 GRS TAMANO A3	300	Unidad	0,61	183,68	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER HP CE252A YELLOW	11	Unidad	347,20	3.819,20	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER MX 363	8	Unidad	119,84	958,72	S			GAF
2016	730804001	389120121	Bien	CINTA IMPRESORA EPSON 890	108	Unidad	5,13	553,54	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER HP Q 7570 A	1	Unidad	192,57	192,57	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER MX 4110 YELLOW	5	Unidad	187,04	935,20	S			GAF
2016	730804001	3699000123	Bien	ANILLOS DE REFUERZO	125	Unidad	0,28	35,00	S			GAF
2016	730804001	389120145	Bien	CARTUCHO HP C 9372 MAGENTA 72	15	Unidad	63,80	957,04	S			GAF
2016	730804001	389120145	Bien	CARTUCHO HP PLOTTER CA 4838 YELLOW	5	Unidad	8,96	44,80	S			GAF
2016	730804001	3212920128	Bien	ARCHIVADOR DE CARTON PLEGABLE LOMO 16 CMS No. 3	700	Unidad	0,55	387,48	S			GAF
2016	730804001	4621103111	Bien	CONECTOR RJ45 8 PINES CAT 5	10	Unidad	313,60	3.136,00	S			GAF
2016	730804001	452400025	Bien	TAMBOR HP CF358A	12	Unidad	81,57	978,88	S			GAF
2016	730804001	321432016	Bien	PAPEL CONTINUO 901 3	20	Unidad	51,24	1.024,80	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER HP CE320A BLACK	7	Unidad	87,68	613,76	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER HP CE411A CYAN	4	Unidad	96,32	385,28	S			GAF
2016	730804001	3699000122	Bien	TABLA PARA APUNTES APOYAMANO ACRILICO	306	Unidad	1,84	563,04	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER SHARP MX 51NTYA YELLOW	7	Unidad	183,84	1.286,91	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER XEROX 7120 CYAN	3	Unidad	267,75	803,26	S			GAF
2016	730804001	321292019	Bien	PAPEL CARBON NEGRO	20	Unidad	0,14	2,80	S			GAF
2016	730804001	351200022	Bien	TINTA ALMOHADILLA AZUL	300	Unidad	0,22	66,00	S			GAF
2016	730804001	369200011	Bien	CINTA MASKING 1PULGADA	267	Unidad	0,56	149,52	S			GAF
2016	730804001	389120121	Bien	CINTA IMPRESORA RIBBON LAMINADORA	2	Unidad	133,28	266,56	S			GAF
2016	730804001	326000945	Bien	MARCADOR PUNTA GRUESA AZUL	2000	Unidad	0,45	900,00	S			GAF
2016	730804001	321970013	Bien	SENALADORES TIPO BANDERITAS	4000	Unidad	0,35	1.400,00	S			GAF
2016	730804001	335001013	Bien	PEGA TODO	20	Unidad	4,98	99,60	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER AL 2051	5	Unidad	56,45	282,24	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER HP 350C AMARILLO	5	Unidad	12,54	62,72	S			GAF
2016	730804001	435701315	Bien	PAPEL CARTULINA BLANCO NIEVE 270 GR TAMANO A3	300	Unidad	0,35	104,16	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER HP CE401A	2	Unidad	291,20	582,40	S			GAF
2016	730804001	389120145	Bien	CARTUCHO HP C 5061	4	Unidad	58,80	235,20	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER 6RO1518 YELLOW	5	Unidad	154,56	772,80	S			GAF
2016	730804001	326000931	Bien	CORRECTOR LIQUIDO TIPO ESFERO 1	800	Unidad	1,00	800,00	S			GAF
2016	7308040											

**EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA DE MOVILIDAD Y OBRAS PUBLICAS  
PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2016**



INFORMACION DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA		INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS										
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA Bien, obra, servicio o consultoría	DETALLE DEL PRODUCTO Descripción de la contratación	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD (metros, litros etc)	COSTO UNITARIO (Dólares)	V. TOTAL SIN IVA	CUAT R 1	CUAT R 2	CUAT R 3	GERENCIA
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER HP CE402 YELLOW	5	Unidad	261,60	1.308,02	S			GAF
2016	730804001	389120145	Bien	CARTUCHO HP 9387 MAGENTA	6	Unidad	4,11	24,64	S			GAF
2016	730804001	3260002110	Bien	FOLDER DE CARTULINA	8450	Unidad	0,10	845,00	S			GAF
2016	730804001	321920222	Bien	SOBRE OFICIO CON LOGO	500	Unidad	0,22	110,00	S			GAF
2016	730804001	321292012	Bien	PAPEL A3	111	Unidad	7,30	810,30	S			GAF
2016	730804001	321991317	Bien	PAPEL TERMICO 10 CM	400	Unidad	1,31	524,16	S			GAF
2016	730804001	429940014	Bien	SELLO AUTOMATICO	13	Unidad	13,27	172,48	S			GAF
2016	730804001	326000945	Bien	MARCADOR PUNTA GRUESA NEGRO	2000	Unidad	0,45	900,00	S			GAF
2016	730804001	429950017	Bien	SACAPUNTA METALICO	100	Unidad	0,19	19,00	S			GAF
2016	730804001	3259000111	Bien	SELLO LINEA S 843	10	Unidad	3,81	38,08	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER CANON NPG 15	6	Unidad	24,64	147,84	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER BROTHER TN 115 MC9440 CYAN	5	Unidad	153,21	766,04	S			GAF
2016	730804001	429950013	Bien	CLIPS COMUNES	1500	Unidad	0,19	285,00	S			GAF
2016	730804001	321991317	Bien	PAPEL TERMICO 79 X 150 MTS 1PULGADA	1000	Unidad	2,71	2.710,40	S			GAF
2016	730804001	429940014	Bien	SELLO AUTOMATICO FECHADOR 45X30MM	1	Unidad	8,96	8,96	S			GAF
2016	730804001	389120145	Bien	CARTUCHO HP 8578 D COLOR	30	Unidad	27,37	821,05	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER HP CE403A	3	Unidad	262,40	787,20	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER MX 4100 YELLOW	5	Unidad	209,44	1.047,20	S			GAF
2016	730804001	321432016	Bien	PAPEL CONTINUO 901 3 TROQUELADO	20	Unidad	51,24	1.024,80	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER 6RO1517 BLACK	5	Unidad	141,12	705,60	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER SHARP AR 310NT	4	Unidad	95,93	383,71	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER HP CF 300A NEGRO	9	Unidad	149,21	1.342,88	S			GAF
2016	730804001	389110011	Bien	BOLIGRAFOS GEL AZUL	3000	Unidad	0,85	2.550,00	S			GAF
2016	730804001	321491312	Bien	PAPEL ADHESIVO TM A 4	100	Unidad	0,11	11,20	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER KONICA MINOLTA TN 211 BH250	19	Unidad	32,25	612,83	S			GAF
2016	730804001	389120145	Bien	CARTUCHO 727 PHOTO BLACK	10	Unidad	21,28	212,80	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER S020108	10	Unidad	64,96	649,60	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER HP CE251A CYAN	11	Unidad	354,33	3.897,60	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER HP CB435A BLACK 1006	9	Unidad	59,08	531,72	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER CANON X 25	3	Unidad	120,96	362,88	S			GAF
2016	730804001	326000946	Bien	PORTACLIPS	1000	Unidad	0,34	340,00	S			GAF
2016	730804001	4524000212	Bien	CABEZAL DE PLOTTER HP C9384A BLACK MAGENTA Y YELLOW	2	Unidad	64,40	128,80	S			GAF
2016	730804001	389420011	Bien	PELICULA TRANSFER FILM CLEARIMAGENES	4	Unidad	125,44	501,76	S			GAF
2016	730804001	321290517	Bien	CARTULINA	2350	Unidad	0,03	70,50	S			GAF
2016	730804001	321491312	Bien	ADHESIVO TRANSPARENTE TAMANO A3	500	Unidad	0,45	225,00	S			GAF
2016	730804001	369900012	Bien	DISPENSADOR CINTA ADHESIVA PEQUENO	48	Unidad	0,59	28,22	S			GAF
2016	730804001	389120145	Bien	CARTUCHO HP 9386 A CYAN	6	Unidad	10,08	60,48	S			GAF
2016	730804001	389110712	Bien	CRAYON	5	Unidad	1,14	5,70	S			GAF
2016	730804001	381210012	Bien	BASURERO PLASTICO	15	Unidad	83,55	1.253,25	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER HP CF383A MAGENTA	2	Unidad	121,11	242,22	S			GAF
2016	730804001	429992212	Bien	CINTA MAGICA	26	Unidad	1,83	47,58	S			GAF
2016	730804001	321292012	Bien	SOBRE MANILA F 2	2000	Unidad	0,04	80,00	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER HP CF381 CYAN	1	Unidad	130,58	130,58	S			GAF
2016	730804001	321991317	Bien	PAPEL TERMICO 79 X75 MTS DE 12MM	660	Unidad	1,07	702,91	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER HP CE 390	3	Unidad	185,05	555,14	S			GAF
2016	730804001	321292012	Bien	SOBRE MANILA F 3	2000	Unidad	0,05	100,00	S			GAF
2016	730804001	326000945	Bien	MARCADOR PUNTA FINA AZUL	2000	Unidad	0,45	900,00	S			GAF
2016	730804001	429940014	Bien	SELLO AUTOMATICO S 828	16	Unidad	18,69	299,04	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER HP 827 CF351A	3	Unidad	79,88	239,64	S			GAF
2016	730804001	3260000411	Bien	BLOCK EJECUTIVO	387	Unidad	0,47	182,52	S			GAF
2016	730804001	3891100171	Bien	BOLIGRAFOS CON LOGOTIPO	1000	Unidad	0,50	500,00	S			GAF
2016	730804001	452500021	Bien	FLASH MEMORY 16GB	500	Unidad	9,81	4.905,00	S			GAF
2016	730804001	4642000110	Bien	PILAS RECARGABLES AAA	100	Unidad	17,10	1.710,00	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER HP CE411A CYAN	4	Unidad	179,20	716,80	S			GAF
2016	730804001	389120145	Bien	CARTUCHO HP C 9371 CYAN 72	15	Unidad	63,80	957,04	S			GAF
2016	730804001	326000945	Bien	MARCADOR PUNTA FINA NEGRA	2000	Unidad	0,45	900,00	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER HP CE 278A	12	Unidad	77,69	932,30	S			GAF
2016	730804001	429940014	Bien	SELLO AUTOMATICO S824	4	Unidad	12,60	50,40	S			GAF
2016	730804001	321292011	Bien	FOLDER COLGANTE	5000	Unidad	0,26	1.300,00	S			GAF
2016	730804001	3260009420	Bien	LAPIZ BICOLOR	400	Unidad	0,76	304,00	S			GAF
2016	730804001	3692000117	Bien	CINTA EMBALAJE 2PULGADA	828	Unidad	0,40	331,20	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER HP Q7551A 51 BLACK	3	Unidad	138,66	415,97	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER SHARP AL 100TDN	5	Unidad	105,06	525,28	S			GAF
2016	730804001	389110011	Bien	BOLIGRAFOS AZUL	5369	Unidad	0,24	1.288,56	S			GAF
2016	730804001	326000049	Bien	LIBRETIN FACTURAS EPMMAFS	100	Unidad	0,86	86,40	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER Q7570A	4	Unidad	176,68	706,72	S			GAF
2016	730804001	4524000212	Bien	CABEZAL DE PLOTTER 1050 C4822A	3	Unidad	175,47	526,40	S			GAF
2016	730804001	3699000125	Bien	PESTANA DE FOLDER COLGANTE	2500	Unidad	0,07	168,00	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER HP CE410A NEGRO	2	Unidad	80,44	160,87	S			GAF
2016	730804001	429940014	Bien	SELLO AUTOMATICO S823	78	Unidad	11,80	920,64	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER HP 350C CYAN	5	Unidad	12,54	62,72	S			GAF
2016	730804001	3699000131	Bien	SEPARADOR PLASTICO	5000	Unidad	0,60	3.000,00	S			GAF
2016	730804001	326000945	Bien	MARCADOR PUNTA GRUESA ROJO	2000	Unidad	0,45	900,00	S			GAF
2016	730804001	326000945	Bien	MARCADOR DETECTOR DE BILLETES FALSOS	100	Unidad	0,69	68,54	S			GAF
2016	730804001	452400025	Bien	TAMBOR HP CF359A	12	Unidad	211,96	2.543,52	S			GAF
2016	730804001	3891100171	Bien	BOLIGRAFOS PILOT VBALL 0.5 AZUL Y ROJO	30	Unidad	2,45	73,43	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER MX 4110 CYAN	5	Unidad	188,16	940,80	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER SHARP MX 51NTMA MAGENTA	7	Unidad	183,49	1.284,46	S			GAF
2016	730804001	389120145	Bien	CARTUCHO HP 51645 A ORG 820 NEGRO	30	Unidad	33,16	994,68	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER SHARP MX C311 AMARILLO	5	Unidad	23,86	119,31	S			GAF
2016	730804001	3260002110	Bien	FOLDER DE CARTULINA CON LOGO	5000	Unidad	0,75	3.750,00	S			GAF
2016	730804001	321530116	Bien	GRAPAS INDUSTRIALES 2317	200	Unidad	0,63	126,57	S			GAF
2016	730804001	369200011	Bien	CINTA ADHESIVA 2PULGADA	600	Unidad	0,40	240,00	S			GAF
2016	730804001	389110718	Bien	PORTAMINAS 0.5	2000	Unidad	0,07	148,36	S			GAF
2016	730804001	429940014	Bien	SELLO AUTOMATICO REDONDO 38MM	6	Unidad	16,80	100,80	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER LASER HP CE 250 A	1	Unidad	123,20	123,20	S			GAF
2016	730804001	447500039	Bien	REPUESTOS ESTILETE GRANDE	500	Unidad	0,30	150,00	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER HP LASERJET CE 322A YELLOW	5	Unidad	11,42	57,12	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER HP 350C NEGRO	5	Unidad	12,10	60,48	S			GAF
2016	730804001	3212920116	Bien	ARCHIVADORES TAMANO TELEGRAMA LOMO 8 CMS	1000	Unidad	0,25	254,10	S			GAF
2016	730804001	389120145	Bien	CARTUCHO HP CD971920 NEGRO	6	Unidad	17,92	107,52	S			GAF
2016	730804001	321530116	Bien	GRAPAS INDUSTRIALES 2315	200	Unidad	0,14	28,91	S			GAF
2016	730804001	321292012	Bien	SOBRE MANILA F 1	2000	Unidad	0,03	60,00	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER HP CF 380X BLACK	2	Unidad	106,40	212,80	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER SHARP ARM455NT	14	Unidad	82,02	1.148,31	S			GAF
2016	730804001	3699000135	Bien	CARPETA ENCAPSULADA LOMO 3	200	Unidad	2,25	450,00	S			GAF
2016	730804001	389120145	Bien	CARTUCHO HP 951 8100 8600 CN052AL MAGENTA	6	Unidad	6,72	40,32	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER C 7115A	15	Unidad	97,44	1.461,60	S			GAF
2016	730804001	3699000138	Bien	LIGAS	5000	Unidad	4,54	22.700,00	S			GAF
2016	730804001	449142321	Bien	NUMERADORA AUTOMATICA	100	Unidad	8,85	884,63	S			GAF
2016	730804001	321991313	Bien	PAPEL PARA FAX 30 M	153	Unidad	1,33	203,81	S			GAF
2016	730804001	3699000144	Bien	ESPIRALADO 7MM	5200	Unidad	0,01					

**EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA DE MOVILIDAD Y OBRAS PUBLICAS**  
**PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2016**



INFORMACION DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA		INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS										
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA Bien, obra, servicio o consultoría	DETALLE DEL PRODUCTO Descripción de la contratación	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD metros, litros etc)	COSTO UNITARIO Dólares)	V. TOTAL SIN IVA	CUAT R 1	CUAT R 2	CUAT R 3	GERENCIA
2016	730804001	3699000146	Bien	VINCHA	1000	Unidad	0,80	800,00	S			GAF
2016	730804001	389120145	Bien	CARTUCHO LEXMARK N. 16 NEGRO	5	Unidad	6,58	32,90	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER HP CF 303A MAGENTA	6	Unidad	587,81	3.526,88	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER CF214A	5	Unidad	296,35	1.481,76	S			GAF
2016	730804001	369900013	Bien	ALMOHADILLA PARA TINTA	62	Unidad	0,28	17,36	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER AL 1642	5	Unidad	62,27	311,36	S			GAF
2016	730804001	389120145	Bien	CARTUCHO 727 MATE BLACK	10	Unidad	14,78	147,84	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER BROTHER TN 115 MC9440 MAGENT	4	Unidad	136,21	544,85	S			GAF
2016	730804001	363300031	Bien	MICAS TAMANO INEN A4	750	Unidad	4,87	3.649,17	S			GAF
2016	730804001	389120145	Bien	CARTUCHO HP 951 8100 8600 CN050AL CYAN	6	Unidad	6,72	40,32	S			GAF
2016	730804001	389120145	Bien	CARTUCHO HP PLOTER CA 4836 CYAN	5	Unidad	8,96	44,80	S			GAF
2016	730804001	429940014	Bien	SELLO AUTOMATICO S 829	5	Unidad	21,73	108,64	S			GAF
2016	730804001	321432016	Bien	PAPEL CONTINUO TAMANO A4, 2 PARTES	1250	Unidad	0,16	203,84	S			GAF
2016	730804001	3699000131	Bien	PROTECTOR DE HOJA A4 PLASTICO TRANSPARENTE	7	Unidad	1,12	7,84	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER SHARP AR 020NT	6	Unidad	86,54	519,24	S			GAF
2016	730804001	321991317	Bien	PAPEL TERMICO 7.9 X 150	2250	Unidad	2,71	6.098,40	S			GAF
2016	730804001	3699000116	Bien	ESPIRALADO 9MM	5000	Unidad	0,01	50,00	S			GAF
2016	730804001	321991317	Bien	PAPEL TERMICO 79 X 150 X 25 55GR.	2250	Unidad	2,93	6.602,40	S			GAF
2016	730804001	389120145	Bien	CARTUCHO HP C 9375 BLACK	5	Unidad	27,78	138,88	S			GAF
2016	730804001	321432016	Bien	PAPEL CONTINUO 1471 5	20	Unidad	104,48	2.089,60	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER HP CE413A MAGENTA	9	Unidad	142,36	1.281,28	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER HP CF280A 80 NEGRO	31	Unidad	108,20	3.354,18	S			GAF
2016	730804001	429940014	Bien	SELLO AUTOMATICO S830	10	Unidad	15,01	150,08	S			GAF
2016	730804001	3699000120	Bien	ESPIRALADO 20MM	100	Unidad	0,04	4,00	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER HP CF 381A CYAN	2	Unidad	121,12	242,23	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER MX 23002700 CYAN	21	Unidad	157,50	3.307,56	S			GAF
2016	730804001	389110411	Bien	FILM SHARP UX 5CRUXP 200	2	Unidad	24,14	48,27	S			GAF
2016	730804001	389120145	Bien	CARTUCHO HP 951 8100 8600 CN051AL YELLOW	6	Unidad	6,72	40,32	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER CF255A	5	Unidad	198,02	990,08	S			GAF
2016	730804001	429950016	Bien	FECHADOR AUTOMATICO	300	Unidad	4,10	1.230,00	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER HP CE253A MAGENTA	11	Unidad	354,33	3.897,60	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER XEROX 106R01443 CYAN	6	Unidad	395,14	2.370,82	S			GAF
2016	730804001	429950017	Bien	AGUZADOR MANUAL	50	Unidad	5,05	252,50	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER 6RO1520 CYAN	5	Unidad	154,56	772,80	S			GAF
2016	730804001	326000049	Bien	LIBRETIN FACTURAS EPM MAPS	100	Unidad	0,71	71,00	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER 4015 T	4	Unidad	16,24	64,96	S			GAF
2016	730804001	389120145	Bien	CARTUCHO HP 9363 97	50	Unidad	37,70	1.885,18	S			GAF
2016	730804001	389120145	Bien	CARTUCHO HP PHOTO C 9370 BLACK 72	15	Unidad	63,80	957,04	S			GAF
2016	730804001	3699000144	Bien	PILAS AA	200	Unidad	0,40	79,64	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER SAMSUNG 109	10	Unidad	64,96	649,60	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER SHARP ARM455NT	1	Unidad	78,40	78,40	S			GAF
2016	730804001	3891100172	Bien	BOLIGRAFOS GEL NEGRO	500	Unidad	0,85	425,00	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER SAMSUNG SCX 4300	11	Unidad	71,55	787,05	S			GAF
2016	730804001	326000945	Bien	MARCADOR PLATEADO	300	Unidad	2,10	630,00	S			GAF
2016	730804001	3812100113	Bien	PAPELERA METALICA DOS PISOS	100	Unidad	6,23	623,00	S			GAF
2016	730804001	3891100171	Bien	BOLIGRAFOS VERDE	85	Unidad	0,28	23,80	S			GAF
2016	730804001	451600212	Bien	PERFORADORA	1000	Unidad	3,30	3.300,00	S			GAF
2016	730804001	3212920120	Bien	PAPEL A4	6000	Unidad	2,65	15.900,00	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER HP LASER CE285A	6	Unidad	54,17	325,01	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER XEROX 7120 YELLOW	3	Unidad	267,75	803,26	S			GAF
2016	730804001	429215111	Bien	ENGRAPADORA SEMI INDUSTRIAL	20	Unidad	23,41	468,20	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER HP Q2613A	1	Unidad	148,96	148,96	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER XEROX UNIDAD DE IMAGEN 7500	8	Unidad	114,35	914,82	S			GAF
2016	730804001	452400025	Bien	TAMBOR HP CF365A	12	Unidad	213,27	2.559,20	S			GAF
2016	730804001	321530116	Bien	GRAPAS INDUSTRIALES 2310	200	Unidad	0,26	52,49	S			GAF
2016	730804001	369200011	Bien	CINTA MASKING 2PULGADA	301	Unidad	0,65	195,65	S			GAF
2016	730804001	4292151110	Bien	ESTILETE GRANDE	570	Unidad	0,40	225,54	S			GAF
2016	730804001	321292012	Bien	SOBRE MANILA F 6	2000	Unidad	0,07	140,00	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER HP CB 4336A	5	Unidad	60,17	300,87	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER SHARP NEGRO MX 500NT	30	Unidad	163,36	4.900,76	S			GAF
2016	730804001	3699000144	Bien	PILAS 2D	10	Unidad	4,59	45,92	S			GAF
2016	730804001	429940014	Bien	SELLO AUTOMATICO 4912	1	Unidad	13,44	13,44	S			GAF
2016	730804001	389120145	Bien	CARTUCHO HP 9385 A 88 NEGRO	10	Unidad	8,68	86,79	S			GAF
2016	730804001	326000945	Bien	MARCADOR DE ALCOHOL PUNTA MEDIA 10 U	100	Unidad	0,26	25,82	S			GAF
2016	730804001	369900019	Bien	FOLDER FANTASIA	2000	Unidad	0,17	340,00	S			GAF
2016	730804001	321530319	Bien	ARCHIVADOR DE CARTON No. 15 CON TAPA	1692	Unidad	1,34	2.266,65	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER MX 4100 CYAN	5	Unidad	209,44	1.047,20	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER Y REVELADOR AL 204TD	20	Unidad	111,58	2.231,69	S			GAF
2016	730804001	429940014	Bien	SELLO AUTOMATICO S 829 D	5	Unidad	24,64	123,20	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER HP C5058 90	1	Unidad	235,20	235,20	S			GAF
2016	730804001	389120145	Bien	CARTUCHO HP 950 CN049 NEGRO	25	Unidad	18,44	460,93	S			GAF
2016	730804001	3699000114	Bien	SACAGRAPAS	2000	Unidad	0,40	800,00	S			GAF
2016	730804001	326000112	Bien	CUADERNO UNIVERSITARIO 100H LINEAS	300	Unidad	1,07	321,00	S			GAF
2016	730804001	429940014	Bien	SELLO AUTOMATICO S827	10	Unidad	19,04	190,40	S			GAF
2016	730804001	326000942	Bien	LAPIZ	2474	Unidad	1,32	3.265,68	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER HP Q 7553 A	3	Unidad	70,31	210,93	S			GAF
2016	730804001	326000963	Bien	CD S GRABABLES CON CAJA CD R	2433	Unidad	0,47	1.143,63	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER SHARP MX 31NTMA MAGENTA	1	Unidad	187,49	187,49	S			GAF
2016	730804001	321292018	Bien	ARCHIVADORES TAMANO OFICIO LOMO 8 CMS	5757	Unidad	1,22	7.023,54	S			GAF
2016	730804001	389120145	Bien	CARTUCHO HP PLOTER CA 4844 BLACK	5	Unidad	8,96	44,80	S			GAF
2016	730804001	321290517	Bien	CARTULINA KIMBERLY	350	Unidad	0,08	28,00	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER HP CE 7570A	2	Unidad	263,20	526,40	S			GAF
2016	730804001	321920222	Bien	SOBRE OFICIO	1000	Unidad	0,01	10,00	S			GAF
2016	730804001	321292012	Bien	PAPEL BOND MEMBRETADO 75G.	6000	Unidad	3,69	22.119,00	S			GAF
2016	730804001	369200011	Bien	ARCHIVADOR TIPO ACORDEON PLASTICO TAMANO A 4	135	Unidad	1,22	164,70	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER HP Q5945A	9	Unidad	292,17	2.629,57	S			GAF
2016	730804001	4642000110	Bien	PILAS RECARGABLES AA	200	Unidad	5,21	1.041,15	S			GAF
2016	730804001	3699000135	Bien	FOLDER PLASTICO	2000	Unidad	0,64	1.280,00	S			GAF
2016	730804001	429992212	Bien	CINTA CINTA HIPOALERGENICA MACROPOROSA	4	Unidad	24,94	99,76	S			GAF
2016	730804001	429940014	Bien	SELLO AUTOMATICO S828D	43	Unidad	19,46	836,64	S			GAF
2016	730804001	452500021	Bien	FLASH MEMORY 8GB	500	Unidad	4,97	2.485,00	S			GAF
2016	730804001	369200011	Bien	CINTA ADHESIVA 1PULGADA	669	Unidad	0,36	240,84	S			GAF
2016	730804001	3699000125	Bien	PERFILES PLASTICOS A4	5000	Unidad	0,06	300,00	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER HP CE412A YELLOW	8	Unidad	137,76	1.102,08	S			GAF
2016	730804001	3699000145	Bien	TIJERA PLASTICA	1000	Unidad	0,69	690,00	S			GAF
2016	730804001	3699000133	Bien	BASE PARA EXFOLIADOR	67	Unidad	1,73	115,91	S			GAF
2016	730804001	389120121	Bien	CINTA IMPRESORA 4 PANEL IMAGENES	3	Unidad	239,68	719,04	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER XEROX 106R01445 YELLOW	6	Unidad	395,14	2.370,82	S			GAF
2016	730804001	389120145	Bien	CARTUCHO HP C 9374 GRIS 72	15	Unidad	51,63	774,48	S			GAF
2016	730804001	3699000140	Bien	PASTAS POLIPROPILENO	6969	Unidad	0,07	487,83	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER MX M264	7	Unidad	129,92	909,44	S			GAF
2016												

**EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA DE MOVILIDAD Y OBRAS PUBLICAS**  
**PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2016**



INFORMACION DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA		INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS										
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA Bien, obra, servicio o consultoría	DETALLE DEL PRODUCTO Descripción de la contratación	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD metros, litros etc)	COSTO UNITARIO Dólares)	V. TOTAL SIN IVA	CUAT R 1	CUAT R 2	CUAT R 3	GERENCIA
2016	730804001	389110016	Bien	BOLIGRAFOS ROJO	2074	Unidad	0,28	580,72	S			GAF
2016	730804001	351200022	Bien	TINTA PARA AUTOMATICOS	470	Unidad	0,25	117,50	S			GAF
2016	730804001	389120145	Bien	CARTUCHO EPSON T6643 MAGENTA	15	Unidad	2,93	43,97	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER HP Q5949A	2	Unidad	73,90	147,80	S			GAF
2016	730804001	3699000135	Bien	CARPETA ENCAPSULADA LOMO 5	240	Unidad	2,55	612,00	S			GAF
2016	730804001	326000911	Bien	BORRADOR	1010	Unidad	0,11	112,78	S			GAF
2016	730804001	369900019	Bien	REGLA PLASTICA 30CM.	1000	Unidad	0,12	120,00	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER HP CE 505 A	21	Unidad	92,11	1.934,36	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER HP CE410A BLACK	9	Unidad	112,62	1.013,60	S			GAF
2016	730804001	389120145	Bien	CARTUCHO HP CD974920 YELLOW	10	Unidad	20,39	203,91	S			GAF
2016	730804001	3212920119	Bien	PAPEL CONTAC	300	Unidad	0,06	16,80	S			GAF
2016	730804001	3699000145	Bien	TIJERA 6PULGADA	1000	Unidad	0,34	340,00	S			GAF
2016	730804001	429940014	Bien	SELLO AUTOMATICO INDUSTRIAL	3	Unidad	78,40	235,20	S			GAF
2016	730804001	3891100171	Bien	BOLIGRAFOS 0.7 DE COLORES	10	Unidad	0,29	2,91	S			GAF
2016	730804001	4529000126	Bien	PROTECTOR DE VIDRIO PARA PANTALLA	2	Unidad	4,26	8,52	S			GAF
2016	730804001	381190011	Bien	SILLAS PLASTICAS CON APOYA BRAZOS	200	Unidad	10,30	2.060,80	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER HP 827 CF350A	4	Unidad	76,27	305,07	S			GAF
2016	730804001	429940014	Bien	SELLO AUTOMATICO S827D	6	Unidad	20,16	120,96	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER HP CE250A BLACK	11	Unidad	192,95	2.122,40	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER HP 12A	8	Unidad	95,34	762,72	S			GAF
2016	730804001	3212920124	Bien	ESPIRALADO 14MM	100	Unidad	1,40	140,00	S			GAF
2016	730804001	321432016	Bien	PAPEL CONTINUO 1471 3	12	Unidad	89,60	1.075,20	S			GAF
2016	730804001	3699000144	Bien	PILAS	20	Unidad	1,09	21,80	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER HP CE321 CYAN	4	Unidad	96,04	384,16	S			GAF
2016	730804001	389120145	Bien	CARTUCHO EPSON T6642 CYAN	15	Unidad	2,93	43,97	S			GAF
2016	730804001	3699000421	Bien	AURICULAR CON MICROFONO INCORPORADO	9	Unidad	83,22	748,98	S			GAF
2016	730804001	3212920118	Bien	PAD MOUSE	300	Unidad	2,16	648,00	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER HP CE400A BLACK	5	Unidad	192,86	964,32	S			GAF
2016	730804001	452400025	Bien	TAMBOR HP CF364A	12	Unidad	199,27	2.391,20	S			GAF
2016	730804001	429950013	Bien	CLIPS MARIPOSA	500	Unidad	0,66	330,00	S			GAF
2016	730804001	321292012	Bien	PAPEL BOND PARA PLOTTER ROLLO	112	Unidad	19,20	2.150,13	S			GAF
2016	730804001	435701315	Bien	PAPEL CARTULINA PLEGABLE A3	300	Unidad	0,32	96,77	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER SHARP AR M 207	2	Unidad	95,20	190,40	S			GAF
2016	730804001	326000945	Bien	MARCADOR PARA CD	800	Unidad	0,23	184,00	S			GAF
2016	730804001	321432016	Bien	PAPEL CONTINUO TAMANO A4, 3 PARTES	830	Unidad	0,25	203,84	S			GAF
2016	730804001	3699000144	Bien	PILAS CC	10	Unidad	1,38	13,80	S			GAF
2016	730804001	389120151	Bien	CINTA CORRECTORA MAQUINA DE ESCRIBIR XEROX	10	Unidad	3,98	39,79	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER MX 4100 BLACK	6	Unidad	148,96	893,76	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER HP CF382A YELLOW	3	Unidad	122,51	367,52	S			GAF
2016	730804001	326000012	Bien	DIRECTORIO TELEFONICO	36	Unidad	2,96	106,56	S			GAF
2016	730804001	389120145	Bien	CARTUCHO HP 727 GRIS DE 130 ML	10	Unidad	35,48	354,82	S			GAF
2016	730804001	326000963	Bien	CD S REGRABABLES CON CAJA CD RW	1350	Unidad	0,79	1.066,50	S			GAF
2016	730804001	369900012	Bien	DISPENSADOR CINTA ADHESIVA	94	Unidad	1,55	145,70	S			GAF
2016	730804001	3699000144	Bien	PILAS AAA	100	Unidad	0,66	65,55	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER SHARP AR 202NT	4	Unidad	104,16	416,64	S			GAF
2016	730804001	389120145	Bien	CARTUCHO EPSON T6644 YELLOW	15	Unidad	2,93	43,97	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER HP CF 301A CYAN	6	Unidad	587,81	3.526,88	S			GAF
2016	730804001	292203011	Bien	ESTUCHE PARA IPAD	10	Unidad	38,00	380,00	S			GAF
2016	730804001	3699000111	Bien	MARCADOR RESALTADOR VERDE	5000	Unidad	0,41	2.050,00	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER XEROX 7120 MAGENTA	3	Unidad	287,75	863,26	S			GAF
2016	730804001	321110011	Bien	ACETATOS	2	Unidad	0,36	0,72	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER HP CE403A MAGENTA	4	Unidad	268,52	1.074,08	S			GAF
2016	730804001	38912013307	Bien	TONER XEROX 106R01444 MAGENTA	6	Unidad	395,14	2.370,82	S			GAF
2016	730803001	120200011	Bien	PROVISION DE GAS INDUSTRIAL POR DOCE MESES	1	Unidad	12.000,00	12.000,00		S		GAF
2016	730803001	353220012	Bien	INSUMOS Y ACCESORIOS LIQUIDO DE FRENOS, REFRIGERANTES, SHAMPOO, DESENGRASANTES, PLUMAS LIMPIABRISAS ENTRE OTROS	1	Unidad	20.000,00	20.000,00		S		GAF
2016	730803001	333800211	Bien	LUBRICANTES, GRASAS, ACEITES PARA MOTOR, TRANSMISION, SISTEMA HIDRAULICO.	1	Unidad	650.000,00	650.000,00		S		GAF
2016	730803001	611910013	Bien	ABASTECIMIENTO DE COMBUSTIBLE GASOLINA Y DIESEL PARA LOS VEHICULOS, MAQUINARIA PESADA, MAQUINARIA MENOR Y EQUIPOS DE LA EPMMP	1	Unidad	1.239.376,00	1.239.376,00	S			GAF
2016	730802003	622810011	Bien	KIT DE EMERGENCIAS TRIANGULOS, EXTINTOR, BOTIQUIN PARA LAS VOLQUETAS	120	Unidad	100,00	12.000,00	S			GAF
2016	730802003	652400112	Bien	REMOLQUES PARA VOLQUETAS TIPO CAMA BAJA	5	Unidad	5.000,00	25.000,00		S		GAF
2016	730802003	282500033	Bien	ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL PARA PERSONAL DE PODAS	1	Unidad	42.500,00	42.500,00		S		GAF
2016	730802003	282500033	Bien	ADQUISICION DE EQUIPOS DE PROTECCION PERSONAL PARA PERSONAL DE VIVEROS	1	Unidad	30.420,00	30.420,00		S		GAF
2016	730802002	881220012	Bien	ADQUISICION DE UNIFORMES SERVIDORES	1	Unidad	505.000,00	505.000,00	S			GAF
2016	730802002	481700110	Bien	ADQUISICION DE ROPA Y EQUIPO DE PROTECCION LABORAL	1	Unidad	1.200.000,00	1.200.000,00		S		GAF
2016	730802001	931990011	Servicio	EXAMENES MEDICOS OCUPACIONALES	1	Unidad	50.000,00	50.000,00		S		GAF
2016	730605001	831130011	Consultoría	CONSULTORIA DE PROCESO DE CATEGORIZACION	1	Unidad	50.000,00	50.000,00	S			GAF
2016	730505001	643320111	Servicio	ALQUILER DE VEHICULOS PARA TRANSPORTE DE ASFALTO POR DOCE MESES	1	Unidad	300.000,00	300.000,00	S			GAF
2016	730505001	643350111	Servicio	TRANSPORTE DE MATERIALES BIENES EQUIPOS Y SIMILARES EN CAMION Y O CAMIONETA POR DOCE MESES	1	Unidad	50.000,00	50.000,00	S			GAF
2016	730505001	548000014	Servicio	ALQUILER DE EQUIPO CAMINERO PARA TENDIDO DE MEZCLA ASFALTICA	1	Unidad	195.567,57	195.567,57	S			GAF
2016	730505001	643320111	Servicio	ALQUILER DE VEHICULOS PARA TRANSPORTE DE COMBUSTIBLE POR DOCE MESES	1	Unidad	40.000,00	40.000,00	S			GAF
2016	730505001	548000014	Servicio	ALQUILER DE EQUIPO CAMINERO PARA BACHEO NOCTURNO Y RUTINARIO	1	Unidad	751.870,08	751.870,08	S			GAF
2016	730504001	444270011	Bien	ADQUISICION DE PALAS METALICAS, MINICARGADORA CON REMOLQUE DE CARGA	1	Unidad	707.364,00	707.364,00	S			GAF
2016	730504001	481100021	Servicio	CONTRATACION DE SERVICIO Y EQUIPAMIENTO PARA MONITOREO Y RASTREO SATELITAL PARA LOS VEHICULOS LIVIANOS Y PESADOS, MAQUINARIA PESADA Y EQUIPO CAMINERO PROPIEDAD DE LA EPMMP	1	Unidad	510.000,00	510.000,00	S			GAF
2016	730502001	721120011	Servicio	ARRENDAMIENTO DE OFICINAS DEL EDIFICIO AMERICA POR UN AÑO PARA GERENCIAS DE LA EPMMP	1	Unidad	144.000,00	144.000,00			S	GAF
2016	730502001	721120011	Servicio	ARRENDAMIENTO DE OFICINAS PARA AUDITORIA INTERNA	1	Unidad	18.000,00	18.000,00	S			GAF
2016	730502001	721120011	Servicio	ARRENDAMIENTO DE OFICINAS PARA LA GERENCIA DE OBRAS PUBLICAS	1	Unidad	78.000,00	78.000,00	S			GAF
2016	730501001	512900021	Bien	RENOVACION DE LICENCIAS DE ACRONIS	1	Unidad	7.500,00	7.500,00		S		GAF
2016	730501001	512900021	Bien	LICENCIAMIENTO QLIKVIEW Y MAP INTELLIGENCE	1	Unidad	8.500,00	8.500,00		S		GAF
2016	730501001	512900021	Servicio	CONTRATACION DE SERVICIO DE UPGRADE DE LICENCIAS Y MANTENIMIENTO ARCGIS ARCGIS SERVER	10	Unidad	5.500,00	55.000,00		S		GAF
2016	730501001	512900021	Bien	ADQUISICION DE LICENCIAMIENTO PARA PLATAFORMA VIRTUAL DE LA EPMMP VMWARE	1	Unidad	150.000,00	150.000,00		S		GAF
2016	730501001	512900021	Bien	RENOVACION DE LICENCIAS DE RED HAT	1	Unidad	7.500,00	7.500,00		S		GAF
2016	730501001	512900021	Servicio	RENOVACION DE LICENCIAMIENTO Y SUSCRIPCION DE DERECHO DE USO DE LICENCIAS DE SOFTWARE INFORMATICO MICROSOFT	1	Unidad	250.000,00	250.000,00	S			GAF
2016	730405001	361200011	Servicio	SERVICIOS DE REENCAUCHADO PARA NEUMATICOS	1	Unidad	25.000,00	25.000,00			S	GAF
2016	730405001	871410013	Servicio	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS LIVIANOS	1	Unidad	600.000,00	600.000,00	S			GAF
2016	730405001	41100114	Bien	CARPAS PARA VOLQUETAS	120	Unidad	500,00	60.000,00		S		GAF
2016	730405001	441802013	Servicio	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y CAMBIO DE BATERIAS DE VEHICULOS Y MAQUINARIAS	1	Unidad	50.000,00	50.000,00		S		GAF
2016	730405001	871410013	Servicio	SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACION DE VEHICULOS PESADOS	1	Unidad	700.000,00	700.000,00	S			GAF
2016												

**EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA DE MOVILIDAD Y OBRAS PUBLICAS**  
**PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2016**



INFORMACION DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA		INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS										
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA Bien, obra, servicio o consultoría	DETALLE DEL PRODUCTO Descripción de la contratación	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD metros, litros etc)	COSTO UNITARIO Dólares)	V. TOTAL SIN IVA	CUAT R 1	CUAT R 2	CUAT R 3	GERENCIA
2016	730404001	871590611	Servicio	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO PARA MAQUINARIA PLANTAS DE ASFALTO Y TRITURADORA	1	Unidad	100.000,00	100.000,00	S			GAF
2016	730404001	4523000381	Bien	ADQUISICION DE COMPUTADORES PARA EPMMP	280	Unidad	1.700,00	476.000,00		S		GAF
2016	730404001	512900031	Servicio	LEVANTAMIENTO DE PROCESOS CON ENFOQUE A LA IMPLEMENTACION DE UN ERP	1	Unidad	50.000,00	50.000,00		S		GAF
2016	730404001	4817001110	Bien	ADQUISICION DE EQUIPOS Y ACCESORIOS DE SEGURIDAD INDUSTRIAL	1	Unidad	5.000,00	5.000,00		S		GAF
2016	730404001	3812200152	Bien	ADQUISICION DE CANCELES PARA ROPA DE TRABAJADORES	100	Unidad	100,00	10.000,00		S		GAF
2016	730404001	871520211	Servicio	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE EXTRACCION DE AIRE BOMBAS DE AGUA CISTERNAS BOMBAS DE DESAGUE y SISTEMAS CONTRA INCENDIO	1	Unidad	50.000,00	50.000,00		S		GAF
2016	730404001	871520211	Servicio	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO	1	Unidad	20.000,00	20.000,00		S		GAF
2016	730404001	472200612	Servicio	MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE RADIO COMUNICACIONES INCLUYENDO ALQUILER DE ESPACIO EN CASETAS	1	Unidad	40.000,00	40.000,00		S		GAF
2016	730404001	439230011	Servicio	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE EXTINTORES	1	Unidad	50.000,00	50.000,00		S		GAF
2016	730404001	871520213	Servicio	MANTENIMIENTO PROGRAMADO ANUAL DE GRUPOS ELECTROGENOS	1	Unidad	30.000,00	30.000,00		S		GAF
2016	730403001	547900411	Servicio	MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO	1	Unidad	25.000,00	25.000,00		S		GAF
2016	730402001	545300013	Servicio	LIMPIEZA DE ALUCUBOND EN EL TTQ	1	Unidad	20.000,00	20.000,00	S			GAF
2016	730402001	547900411	Obra	REHABILITACION DE 5.965 M2 DE PANELES DE ALUMINIO COMPUESTO DEL EDIFICIO PRINCIPAL DE TERMINAL TERRESTRE QUITUMBE	1	Unidad	23.860,00	23.860,00		S		GAF
2016	730402001	547900414	Servicio	SERVICIO DE METALMECANICA Y CERRAJERIA	1	Unidad	50.000,00	50.000,00	S			GAF
2016	730402001	541120014	Servicio	ARREGLOS DE INFRAESTRUCTURA DE TALLERES DE LA EPMMP	1	Unidad	150.000,00	150.000,00		S		GAF
2016	730402001	547900511	Servicio	CONTRATACION DE PINTURA DE LOS EDIFICIOS DE ESTACIONAMIENTO DEL CENTRO HISTORICO	1	Unidad	120.000,00	120.000,00	S			GAF
2016	730299099	429992327	Servicio	ALQUILER DE BANOS PORTATILES EPMMP	20	Unidad	4.800,00	96.000,00	S			GAF
2016	730299099	612830011	Servicio	READECUACION ARCHIVO ACTIVO	1	Unidad	20.000,00	20.000,00		S		GAF
2016	730299099	481100031	Servicio	MANTENIMIENTO DE LOS SISTEMAS OPTIMUS, ROSIMAN, ENDURA, AIMSUM	1	Unidad	500.000,00	500.000,00		S		GAF
2016	730299099	512900021	Servicio	ADQUISICION E IMPLEMENTACION DE SISTEMA DE MONITOREO Y GESTION DE DISPOSITIVOS ACTIVOS PARA REDES DE DATOS DE LA EPMMP	1	Unidad	60.000,00	60.000,00		S		GAF
2016	730299099	841600311	Bien	SISTEMA INTEGRAL DE INFRAESTRUCTURA DE PROCESAMIENTO DE DATOS SERVIDORES, PARA ESTACIONAMIENTOS DEL CENTRO HISTORICO DE QUITO, RED, ZONA AZUL, Y TERMINALES INTERPROVINCIALES QUITUMBE Y CARCELEN	1	Unidad	200.000,00	200.000,00	S			GAF
2016	730299099	512900021	Servicio	ADQUISICION PARA LICENCIAMIENTO DE HERRAMIENTAS CAD	1	Unidad	779.980,00	779.980,00	S			GAF
2016	730299099	512900021	Servicio	SOPORTE DE LA ADQUISICION DE Y DESPLIEGUE DE UNA SOLUCION ANTIVIRUS PARA LA EPMMP	1	Unidad	41.500,00	41.500,00	S			GAF
2016	730208001	852500113	Servicio	CONTRATACION DE SEGURIDAD PRIVADA EN APOYO A LAS OPERACIONES DE LA EPMMP	1	Unidad	11.000.000,00	11.000.000,00	S			GAF
2016	730201001	643120011	Servicio	PROCESO GENERAL DE CONTRATACION DE TRANSPORTE DE PERSONAL	1	Unidad	1.000.000,00	1.000.000,00		S		GAF
2016	730201001	643120011	Servicio	ALQUILER SERVICIO DE TRANSPORTE DIRCOM	1	Unidad	13.200,00	13.200,00	S			GAF
2016	730105003	4529000122	Bien	ADQUISICIONES DE REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA EQUIPOS INFORMATICOS	1	Unidad	85.700,00	85.700,00	S			GAF
2016	730105003	833990011	Bien	ADQUISICION E IMPLEMENTACION DE DISPENSADORES DE INGRESO Y SALIDA PARA LAS PLAYAS DE ESTACIONAMIENTOS RED DE ESTACIONAMIENTOS Y ESTACIONAMIENTOS DEL CENTRO HISTORICO INCLUYE SOFTWARE	1	Unidad	293.800,00	293.800,00	S			GAF
2016	730105001	841310013	Servicio	CNT ADQUISICIONES TELECOMUNICACIONES CORPORATIVAS	1	Unidad	1.500.000,00	1.500.000,00	S			GAF
2016	570201001	713200511	Servicio	CONTRATACION DE SEGUROS DE VIDA	1	Unidad	250.000,00	250.000,00		S		GAF
2016	570201001	713310011	Servicio	CONTRATACION ANUAL DE SEGUROS GENERALES	1	Unidad	1.000.000,00	1.000.000,00		S		GAF
2016	530809001	352901091	Bien	ADQUISICION DE MEDICAMENTOS	1	Unidad	32.000,00	32.000,00	S			GAF
2016	530804001	325900019	Bien	ADQUISICION DE MATERIALES DE PAPELERIA PARA FRECUENCIAS MANUALES, NOTIFICACIONES, TASA USUARIO Y SELLOS PARA EL SISTEMA METROPOLITANO DE TERMINALES	1	Unidad	38.000,00	38.000,00	S			GAF
2016	530804001	512900021	Bien	REPOTECION DE STORAGE Y ALMACENAMIENTO EXISTENTE EN LA EPMMP	1	Unidad	152.500,00	152.500,00		S		GAF
2016	530502001	871591612	Servicio	MANTENIMIENTO DE ASCENSORES POR DOCE MESES	1	Unidad	25.000,00	25.000,00		S		GAF
2016	530502001	721120411	Servicio	ARRENDAMIENTO DE TERRENO PARA ESTACIONAMIENTO 9 DE OCTUBRE	1	Unidad	25.000,00	25.000,00		S		GAF
2016	530402001	547900511	Servicio	SERVICIO DE ALBANILERIA Y ACABADOS DE LA CONSTRUCCION	1	Unidad	500.000,00	500.000,00	S			GAF
2016	530402001	432200011	Servicio	ADECUACION Y REIMPLANTACION DE ESTACION DE COMBUSTIBLE EPMMP	1	Unidad	500.000,00	500.000,00		S		GAF
2016	530402001	4391301113	Bien	ADQUISICION E INSTALACION DE AIRE ACONDICIONADO DE DATA CENTER PARA EPMMP	1	Unidad	250.000,00	250.000,00	S			GAF
2016	530402001	548000011	Servicio	ALQUILER DE MAQUINARIA Y EQUIPO CAMINERO PARA LOS PROYECTOS DE LA UEP	2	Unidad	199.625,00	399.250,00	S			GAF
2016	530402001	547900411	Servicio	SERVICIOS DE PLOMERIA	1	Unidad	50.000,00	50.000,00		S		GAF
2016	530402001	512900021	Servicio	CONTRATACION DEL DIAGNOSTICO, ELABORACION DE UN MODELO DE SEGURIDAD DE LA INFORMACION E IMPLEMENTACION SEGUN PRIORIZACION DE PLAN DE RIESGOS, PLAN DE CONTINGENCIA Y PLAN DE SEGURIDAD DE LA INFORMACION PARA LA EPMMP FASE 1	1	Unidad	150.280,00	150.280,00		S		GAF
2016	530402001	547900511	Servicio	CONTRATACION DE SERVICIOS DE PINTURA PARA LAS INSTALACIONES DE LA EPMMP EN EL DMQ	2	Unidad	50.000,00	100.000,00				GAF
2016	530402001	8531002111	Servicio	CONTRATACION DE SERVICIOS DE FUMIGACION Y DESRATIZACION	1	Unidad	20.000,00	20.000,00		S		GAF
2016	530402001	546110013	Servicio	SERVICIO DE MANTENIMIENTO ELECTRICO Y REDES INCLUYE MANO DE OBRA E INSTALACION	1	Unidad	50.000,00	50.000,00		S		GAF
2016	530402001	4529000122	Bien	ADQUISICION DE REPUESTOS ACCESORIOS DE EQUIPOS DE COMPUTACION SISTEMAS PARA ESTACIONAMIENTOS CHQ.	1	Unidad	17.000,00	17.000,00	S			GAF
2016	530402001	845200014	Servicio	ALQUILER DE SERVICIO DE ARCHIVO PASIVO	1	Unidad	20.000,00	20.000,00		S		GAF
2016	530402001	859901911	Servicio	CONTRATACION DE MANTENIMIENTO DE SISTEMAS DE SOPORTE DE INFRAESTRUCTURA AIRE ACONDICIONADO, CONTROL DE INTRUSOS, SONIDO, PLANTA ELECTRICA, EXTINCION DE INCENDIOS, ETC.	1	Unidad	40.000,00	40.000,00	S			GAF
2016	530209001	853300012	Servicio	CONTRATACION DEL SERVICIO DE ASEO Y LIMPIEZA	1	Unidad	2.000.000,00	2.000.000,00		S		GAF
2016	530204001	891211012	Servicio	CONTRATACION DE SERVICIOS DE IMPRENTA	3	Unidad	60.000,00	180.000,00	S			GAF
2016	530204001	859400013	Servicio	SERVICIO DE COPIADO Y EMPASTADO	1	Unidad	50.000,00	50.000,00	S			GAF
2016	530106001	643360011	Servicio	CONTRATACION DEL SERVICIO DE CORREO INSTITUCIONAL	1	Unidad	30.000,00	30.000,00		S		GAF
2016	530105003	512900021	Bien	HERRAMIENTA CASE DE DESARROLLO	1	Unidad	45.150,00	45.150,00	S			GAF
2016	530105002	842200012	Servicio	CONTRATACION DEL SERVICIO DE INTERNET REDUNDANTE DE LA EPMMP	1	Unidad	25.000,00	25.000,00		S		GAF
2016	530105002	842200012	Servicio	ENLACE DE BACKUP DEL SERVICIO DE INTERNET	1	Unidad	22.500,00	22.500,00		S		GAF
2016	750105057	839900114	Consultoria	FISCALIZACION DE LA CONSTRUCCION LA LINEA ROLDOS OFELIA DEL PROYECTO QUITO CABLES	1	Unidad	1.192.133,54	1.192.133,54	S			GC
2016	750105057	833930112	Obra	CONSTRUCCION LA LINEA ROLDOS OFELIA DEL PROYECTO QUITO CABLES	1	Unidad	29.803.338,57	29.803.338,57	S			GC
2016	750105056	715510064	Consultoria	ANALISIS PARA LA EVALUACION TECNICA, FINANCIERA Y LEGAL PARA LA FASE III DE LA RUTA VIVA	1	Unidad	179.010,00	179.010,00	S			GC
2016	750105056	833420013	Consultoria	ESTUDIOS DEFINITIVOS PARA LA IMPLEMENTACION DE ESTACIONES DE PEAJE EN EL PROYECTO RUTA VIVA VIA DE INTEGRACION DE LOS VALLES Y CONEXION AL NUEVO AEROPUERTO DE QUITO.	1	Unidad	50.000,00	50.000,00		S		GC
2016	750105036	833930112	Obra	CONSTRUCCION DE ACCESO CENTRO NORTE SOLUCION GUAYASAMIN	1	Unidad	4.500.000,00	4.500.000,00	S			GC
2016	730605001	715510064	Consultoria	ANALISIS PARA LA EVALUACION TECNICA, FINANCIERA Y LEGAL PARA CAROLINA CUMBAYA TUMBACO	1	Unidad	179.010,00	179.010,00		S		GC
2016	730605001	831390011	Servicio	ESTUDIOS COMPLEMENTARIOS PARA EL DETALLE DE INGENIERIAS DE LA LINEA ROLDOS OFELIA	1	Unidad	633.055,11	633.055,11	S			GC
2016	730605001	715510064	Consultoria	ANALISIS PARA LA EVALUACION TECNICA, FINANCIERA Y LEGAL PARA LINEA AEROPUERTO AEROPUERTO	1	Unidad	179.010,00	179.010,00			S	GC
2016	730605001	715510064	Consultoria	ANALISIS PARA LA EVALUACION TECNICA, FINANCIERA Y LEGAL PARA LA PROLONGACION SUR ARGELIA	1	Unidad	179.010,00	179.010,00		S		GC
2016	840104004	4815001110	Bien	ADQUISICION DE EQUIPO DE SISMICA DE REFRACCION	1	Unidad	50.000,00	50.000,00		S		GF
2016	840104004	444271017	Bien	ADQUISICION DE EQUIPOS PARA LABORATORIO DE MATERIALES PARA LA PLANTA DE PRODUCCION DE ASFALTO	1	Unidad	20.000,00	20.000,00		S		GF

**EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA DE MOVILIDAD Y OBRAS PUBLICAS**  
**PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2016**



INFORMACION DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA		INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS										
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA Bien, obra, servicio o consultoría	DETALLE DEL PRODUCTO Descripción de la contratación	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD metros, litros etc)	COSTO UNITARIO Dólares)	V. TOTAL SIN IVA	CUAT R 1	CUAT R 2	CUAT R 3	GERENCIA
2016	840104004	444271017	Bien	ADQUISICION DE EQUIPOS ESPECIALIZADOS PARA EVALUACION DE PAVIMENTOS Y CONTROL DE CALIDAD DE MATERIALES PARA EL LABORATORIO DE SUELOS Y MATERIALES	1	Unidad	90.000,00	90.000,00	S			GF
2016	840104004	482650111	Bien	ADQUISICION DE 10 CONTADORES VEHICULARES	1	Unidad	26.812,80	26.812,80		S		GF
2016	750199003	532900011	Servicio	CONVENIO UNIVERSIDAD CENTRAL EPMOP POR AFECTACION A PREDIO PRIVADO EN LA ESCOMBRERA CADET. RUTA VIVA FASE 2	1	Unidad	20.000,00	20.000,00	S			GF
2016	750105073	544000113	Obra	RECONSTRUCCION DE ESTACIONES DEL CORREDOR ECOVIA	1	Unidad	11.986.900,00	11.986.900,00		S		GF
2016	750105072	532210011	Obra	EJECUCION DE LA CONSTRUCCION DEL INTERCAMBIADOR ELOY ALFARO GRANADOS RIO COCA	1	Unidad	12.209.114,98	12.209.114,98	S			GF
2016	750105072	532110021	Obra	REHABILITACION DE LA CALLE DE LOS OLIVOS, DESDE LA CALLE DE LOS NOGALES HASTA LA CALLE FLORENCIA	1	Unidad	189.874,87	189.874,87		S		GF
2016	750105072	532110021	Obra	REHABILITACION DE LA CALLE BUGAMBILLAS, DESDE LA CALLE DE LOS ROSALES HASTA LA AVENIDA ELOY ALFARO	1	Unidad	138.051,24	138.051,24		S		GF
2016	750105072	532110021	Obra	REHABILITACION DE LA CALLE AMAGASI DEL INCA, DESDE LA CALLE DE LOS NOGALES HASTA LA CALLE DE LOS GUAYACANES	1	Unidad	254.038,40	254.038,40		S		GF
2016	750105072	532110021	Obra	CONSTRUCCION DE LA CALLE DE LOS EUCALIPTOS	1	Unidad	42.854,47	42.854,47		S		GF
2016	750105072	532110021	Obra	REHABILITACION DE LA CALLE GALO PLAZA LASSO	1	Unidad	557.814,84	557.814,84		S		GF
2016	750105072	532110021	Obra	REHABILITACION DE LA CALLE JUAN MONTALVO	1	Unidad	143.327,82	143.327,82		S		GF
2016	750105072	532110021	Obra	REHABILITACION DE LA CALLE NEPALI GODOY	1	Unidad	240.588,57	240.588,57		S		GF
2016	750105072	833420014	Consultoría	FISCALIZACION DE ESCALON 1, 2 Y 3	1	Unidad	270.000,00	270.000,00	S			GF
2016	750105072	532110021	Obra	REHABILITACION DE LA CALLE ALFONSO LAMINA	1	Unidad	322.266,50	322.266,50		S		GF
2016	750105072	532110021	Obra	CONSTRUCCION DE LA AV. SAN JOSE	1	Unidad	160.316,77	160.316,77		S		GF
2016	750105072	532110021	Obra	CONSTRUCCION DEL PUENTE PEATONAL SOBRE LA QUEBRADA PINGUAYCO	1	Unidad	50.820,24	50.820,24		S		GF
2016	750105072	532110021	Obra	REHABILITACION DE LA CALLE DE LOS ROSALES, DESDE LA CALLE DE LOS TULIPANES HASTA LA CALLE DE LAS ORQUIDEAS	1	Unidad	29.836,87	29.836,87		S		GF
2016	750105072	532110021	Obra	REHABILITACION DE LA CALLE N52M, DESDE LA CALLE DE LAS NUECES HASTA LA CALLE DE LOS NOGALES	1	Unidad	64.799,94	64.799,94		S		GF
2016	750105072	833420014	Consultoría	EVALUACION ESTRUCTURAL DE LOS PASOS ELEVADOS VEHICULARES DE LA CIUDAD DE QUITO	1	Unidad	60.000,00	60.000,00	S			GF
2016	750105072	532110021	Obra	CONSTRUCCION DE LA CALLE BENJAMIN CARRION	1	Unidad	50.114,78	50.114,78		S		GF
2016	750105072	532110021	Obra	REHABILITACION DE LA CALLE OBISPO DIAZ DE LA MADRID, DESDE LA CALLE RUIZ DE CASTILLA HASTA LA CALLE JUAN ACEVEDO	1	Unidad	361.444,93	361.444,93		S		GF
2016	750105072	532110021	Obra	CONSTRUCCION DE LA CALLE LUIS STACEY	1	Unidad	134.815,78	134.815,78		S		GF
2016	750105056	911230011	Obra	TRABAJOS DE ALCANTARILLADO SOLICITADOS POR LA EPMAPS EN LA RUTA VIVA FASE I Y II	1	Unidad	344.145,10	344.145,10	S			GF
2016	750105056	532110022	Obra	CONSTRUCCION DE ACERAS DE LA RUTA VIVA FASE II	1	Unidad	684.645,14	684.645,14	S			GF
2016	750105046	532210011	Consultoría	FISCALIZACION DE LA CONSTRUCCION DEL INTERCAMBIADOR ELOY ALFARO GRANADOS RIO COCA	1	Unidad	2.153.000,00	2.153.000,00		S		GF
2016	750105036	532210011	Obra	CONSTRUCCION DE PUENTES PEATONALES UBICADOS EN LOS BARRIOS SAN FRANCISCO, TAJAMAR Y SANTA ROSA DEL PROYECTO PROLONGACION AV. SIMON BOLIVAR	1	Unidad	600.000,00	600.000,00	S			GF
2016	750105036	532210011	Obra	PASO SUPERIOR PARA EL ACCESO A LA URBANIZACION CAMINO REAL VARIANTE 2 MAS 400 DEL PROYECTO PROLONGACION AV. SIMON BOLIVAR	1	Unidad	750.000,00	750.000,00	S			GF
2016	750105036	833930112	Obra	SISTEMA DE ILUMINACION DEL PROYECTO PROLONGACION AV. SIMON BOLIVAR	1	Unidad	1.000.000,00	1.000.000,00	S			GF
2016	750105009	532210011	Obra	CONSTRUCCION DEL PUENTE PEATONAL SOBRE LA CALLE CAMILO PONCE ENRIQUEZ EN EL KM 7 Y MEDIO DE LA ANTIGUA VIA A LOS CHILLOS, SECTOR ESCUELA MIXTA FEUE BARRIO SANTO DOMINGO, LA LUZ Y OTROS, PARROQUIA CONOCOTO	1	Unidad	54.432,62	54.432,62	S			GF
2016	750104019	542700214	Obra	REHABILITACION INTEGRAL DE LA ZONA DEL PARQUE NUEVA AURORA	1	Unidad	300.000,00	300.000,00		S		GF
2016	750104019	542700214	Obra	REHABILITACION INTEGRAL DE LA ZONA DEL PARQUE CARCELEN ECOLOGICO	1	Unidad	249.700,00	249.700,00		S		GF
2016	750104019	532900011	Obra	CONSTRUCCION DEL BULEVAR MICHELENA	1	Unidad	1.500.000,00	1.500.000,00		S		GF
2016	750104019	532900011	Obra	CONSTRUCCION DEL BULEVAR COMITE DEL PUEBLO	1	Unidad	4.500.000,00	4.500.000,00		S		GF
2016	750104019	542700214	Obra	REHABILITACION INTEGRAL ZONA DEL PARQUE NAVARRO Y CALLE LERIDA	1	Unidad	250.000,00	250.000,00		S		GF
2016	730605001	833420013	Consultoría	ESTUDIOS DEFINITIVOS DE INGENIERIA DE LA REHABILITACION Y CONSTRUCCION VIAL PARA EL INTERCAMBIADOR LUCHA DE LOS POBRES SECTOR SAN MARTIN	1	Unidad	400.000,00	400.000,00	S			GF
2016	730605001	835300215	Consultoría	SERVICIO DE TOPOGRAFIA PARA EXPROPIACIONES EN EL AMBITO JURIDICO DEL PROYECTO PROLONGACION AV. SIMON BOLIVAR	1	Unidad	45.000,00	45.000,00	S			GF
2016	730605001	835300215	Consultoría	CONSULTORIA PARA REALIZAR TRABAJOS DE TOPOGRAFIA PARA LA GERENCIA DE FISCALIZACION	2	Unidad	54.912,00	109.824,00	S			GF
2016	730605001	833420013	Consultoría	ESTUDIOS DEFINITIVOS DE INGENIERIA DE LA REHABILITACION Y CONSTRUCCION VIAL PARA LA REHABILITACION DE CALZADAS EXCLUSIVAS DEL ECOVIA LA MARIN HASTA RIO COCA	1	Unidad	60.000,00	60.000,00	S			GF
2016	730605001	833420114	Consultoría	ESTUDIO DE INGENIERIA PARA TUNEL BOVEDA PARA EL CRUCE DE LA QUEBRADA CHAQUISAHUAYCO BAJO SIMON BOLIVAR KM 12 mas 100	1	Unidad	37.660,62	37.660,62			S	GF
2016	730605001	833420013	Consultoría	ESTUDIOS DEFINITIVOS DE INGENIERIA DE LA REHABILITACION Y CONSTRUCCION VIAL PARA LA PAVIMENTACION DE CALLES DEL CENTRO HISTORICO	1	Unidad	50.000,00	50.000,00	S			GF
2016	730605001	835100022	Consultoría	ESTUDIOS GEOTECNICOS DE SUELOS DISENADOS POR ADMINISTRACION DIRECTA	1	Unidad	60.000,00	60.000,00		S		GF
2016	730605001	833420013	Consultoría	ESTUDIOS DEFINITIVOS DE INGENIERIA DE LA REHABILITACION Y CONSTRUCCION VIAL, DE LAS CALLES ELOY BERNARDO DE LEGARDA, JORGE ENDARA CROWN, EDUARDO KINGMAN, MANUEL RENDAN, LAGUNA LA MAGDALENA, Oe16A, Y EL DISENO DEFINITIVO DE LA SOLUCION VIAL A DESNIVEL EN LA AV. MARISCAL SUCRE EN LAS INTERSECCIONES CON LAS CALLES CATON CARDENAS Y SAN FRANCISCO DE RUMIHURCO	1	Unidad	30.760,21	30.760,21	S			GF
2016	730605001	833420013	Consultoría	ESTUDIOS DEFINITIVOS DE INGENIERIA DE LA REHABILITACION Y CONSTRUCCION VIAL, DE LA AV. PEDRO VICENTE MALDONADO Y LA CALLE AMARU NAN	1	Unidad	31.432,33	31.432,33	S			GF
2016	730605001	835100022	Consultoría	ENSAYOS DE LABORATORIO DE MATERIALES DE CONSTRUCCION, ASFALTOS Y SUELOS PARA LA CONSTRUCCION DEL PROYECTO PROLONGACION AV. SIMON BOLIVAR CONTROL DE CALIDAD Y LABORATORIO CC1	1	Unidad	50.000,00	50.000,00	S			GF
2016	730605001	833420013	Consultoría	ESTUDIOS DEFINITIVOS DE INGENIERIA DE LA REHABILITACION Y CONSTRUCCION VIAL SECTOR QUITUMBE, PARA AV. PRINCIPAL 2, AV. EL BEATERIO, CALLE S48D, CALLE E4H, CALLE E4I, CALLE E4J Y MURO DE GAVIONES BARRIO NUEVA LOJA, RINCON ANDINO, VENCEREMOS 1, EL CONDE EN LAS PAREDES LATERALES DEL RIO CONGO	1	Unidad	50.000,00	50.000,00	S			GF
2016	730605001	833420013	Consultoría	ESTUDIOS DEFINITIVOS DE INGENIERIA DE LA REHABILITACION Y CONSTRUCCION VIAL, DE LAS CALLES CARAPUNGO, AV. ECUATORIANA TRAMO I, AV. ECUATORIANA TRAMO II, EGUSQUIZA, GRACIELA ESCUDERO, LAS FRUTILLAS, N72	1	Unidad	30.820,64	30.820,64	S			GF
2016	730605001	833420013	Consultoría	ESTUDIOS DE TRANSITO Y DISENO VIAL DE LAS VIAS A DESARROLLARSE EN LOS PREDIOS DEL AEROPUERTO MARISCAL SUCRE EN LA CIUDAD DE QUITO	1	Unidad	32.010,22	32.010,22	S			GF
2016	730605001	835100022	Consultoría	REDISENO DEL PUENTE VEHICULAR VILLORITA Y ESTUDIOS GEOTECNICOS Y ENSAYOS DE LABORATORIOS, COMPLEMENTARIOS PARA AJUSTES DE DISENO DE LOS PUENTES MARESA Y VILLORITA	1	Unidad	133.000,00	133.000,00	S			GF
2016	730605001	833420013	Consultoría	ESTUDIOS DEFINITIVOS DE INGENIERIA DE LA REHABILITACION Y CONSTRUCCION VIAL, DE LAS CALLES CESAR ENDARA, ADOLFO KLINGER, GARCIA MORENO, LETAMENDI, SAN PEDRO DE TABOADA, LOS CEIBOS, PATRICIO ARIAS, LEONARDO TEJADA, SERGIO GUARDERAS, OSWALDO GUAYASAMIN	1	Unidad	30.973,78	30.973,78	S			GF
2016	730605001	833420013	Consultoría	ESTUDIOS DEFINITIVOS DE INGENIERIA DE LA REHABILITACION Y CONSTRUCCION VIAL, DE LAS CALLES N3, QUITO, SANTA ROSA, SEPTIMA TRANSVERSAL, LA CERAMICA	1	Unidad	30.684,83	30.684,83		S		GF

**EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA DE MOVILIDAD Y OBRAS PUBLICAS**  
**PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2016**



INFORMACION DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA		INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS										
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA Bien, obra, servicio o consultoría	DETALLE DEL PRODUCTO Descripción de la contratación	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD metros, litros etc)	COSTO UNITARIO Dólares)	V. TOTAL SIN IVA	CUAT R 1	CUAT R 2	CUAT R 3	GERENCIA
2016	730605001	833420013	Consultoría	ESTUDIOS DEFINITIVOS DE INGENIERIA DE LA REHABILITACION CALLES LAGACHI, MARISCAL SUCRE VIA ANTIGUA, AV. UNIVERSITARIA, PARROQUIA CUMBAYA	1	Unidad	30.421,01	30.421,01	S			GF
2016	730605001	833420013	Consultoría	ESTUDIOS DEFINITIVOS DE INGENIERIA DE LA REHABILITACION Y CONSTRUCCION VIAL PARA LA REHABILITACION DE CALZADAS EXCLUSIVAS DEL TROLEBUS SANTO DOMINGO MACHANGARA EL RECREO MORAN VALVERDE	1	Unidad	30.000,00	30.000,00	S			GF
2016	730605001	833420013	Consultoría	ESTUDIOS DEFINITIVOS DE INGENIERIA DE LA REHABILITACION Y CONSTRUCCION VIAL, DE LAS CALLES K, CARAPUNGO, E13, S8 Y S7 DESDE ANTIGUA VIA A CONOCOTO HASTA CAMINO DE LOS INCAS E10 Y ELOY ALFARO	1	Unidad	30.464,98	30.464,98	S			GF
2016	530603001	831420211	Servicio	AMPLIACION DEL SISTEMA ARES Y CAPACITACION, CON LA IMPLEMENTACION DEL MANEJO DE CPCs, FORMATO SERCOP, DESAGREGACION TECNOLÓGICA Y CALCULO DEL VAE PARA EL SISTEMA ARES	1	Unidad	10.000,00	10.000,00	S			GF
2016	750105056	3755000322	Obra	INSTALACION DE POSTES Y CANASTILLAS PARA EL SISTEMA DE ILUMINACION DE LA RUTA VIVA FASE II	1	Unidad	370.000,00	370.000,00	S			GF
2016	840107002	512900021	Bien	ACTUALIZACION SOFTWARE DEL SISTEMA DE SEMAFORIZACION OPTIMUS SOFTWARE DE TRAFICO	1	Unidad	50.000,00	50.000,00		S		GOM
2016	840104004	432110111	Bien	ADQUISICION DE EQUIPOS Y MAQUINARIA DE SENALIZACION VIAL HORIZONTAL TERMOPLASTICA PARA EL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO	1	Unidad	469.000,00	469.000,00	S			GOM
2016	840104004	451600325	Bien	ADQUISICION DE PLOTTER DE CORTE, LAMINADORA Y EQUIPOS PARA SENALIZACION VERTICAL	1	Unidad	25.000,00	25.000,00	S			GOM
2016	840103001	611830011	Servicio	MOBILIARIO Y ADECUACIONES CENTRO DE GESTION DE LA MOVILIDAD	1	Unidad	60.000,00	60.000,00	S			GOM
2016	750105073	979900815	Servicio	MEJORAMIENTO Y DEMARCAACION DE MODULOS DE PARADAS DE BUSES DE TRANSPORTE PUBLICO DEL DMQ	1	Unidad	375.000,00	375.000,00			S	GOM
2016	750105072	542200015	Servicio	SERVICIOS DE ALBANILERIA REHABILITACION DE INTERSECCIONES CON ALTO INDICE DE ACCIDENTABILIDAD PEATONAL	1	Unidad	350.000,00	350.000,00		S		GOM
2016	750105062	532900011	Obra	CONTRATACION DE OBRA PARA NUEVAS INTERSECCIONES DEL SISTEMA DE SEMAFORIZACION 36 INTERSECCIONES	1	Unidad	700.000,00	700.000,00		S		GOM
2016	750105046	545600013	Obra	CONSTRUCCION CAMPAMENTO DE SENALIZACION Y SEMAFORIZACION, INCLUYE BODEGAS FASE 1	1	Unidad	500.000,00	500.000,00			S	GOM
2016	750105039	979900815	Servicio	IMPLEMENTACION DE ZONAS 30 SECTOR INAQUITO	1	Unidad	150.000,00	150.000,00	S			GOM
2016	750105039	473130014	Bien	IMPLEMENTACION EN 35 PUNTOS DEL SISTEMA DE CCTV	1	Unidad	200.000,00	200.000,00		S		GOM
2016	750105039	429990212	Bien	ADQUISICION DE SENALIZACION VERTICAL PARA EL SISTEMA DE TERMINALES TTQ, TTCA Y MICROREGIONALES Y SENALIZACION VERTICAL SISTEMA DE ESTACIONAMIENTOS ZONA AZUL, RED DE ESTACIONAMIENTOS Y ESTACIONAMIENTOS CENTRO HISTORICO.	1	Unidad	43.478,00	43.478,00	S			GOM
2016	750105039	369900431	Bien	DISPOSITIVOS DE SEGURIDAD VIAL, CABALLETE	1	Unidad	50.000,00	50.000,00	S			GOM
2016	750105039	979900815	Servicio	SERVICIO DE BORRADO DE SENALIZACION HORIZONTAL EXISTENTE	1	Unidad	200.000,00	200.000,00	S			GOM
2016	750105039	979900815	Servicio	IMPLEMENTACION DE ZONAS 30 SECTOR LA CAROLINA	1	Unidad	300.000,00	300.000,00			S	GOM
2016	750105039	351100111	Bien	ADQUISICION DE PREFORMADOS DE TERMOPLASTICA PARA SENALIZACION HORIZONTAL	1	Unidad	350.000,00	350.000,00	S			GOM
2016	750105039	979900815	Servicio	SERVICIOS DE SENALIZACION VIAL PROVISION E INSTALACION DE SEÑALES VERTICALES Y DISPOSITIVOS ATENUADORES, SOBRE LA AV. MARISCAL SUCRE	1	Unidad	280.000,00	280.000,00		S		GOM
2016	750105039	979900815	Servicio	SERVICIO DE SENALIZACION VIAL ADQUISICION E INSTALACION DE SEÑALES VERTICAL, HORIZONTALES Y DISPOSITIVOS ATENUADORES DE IMPACTO PARA SEGURIDAD VIAL SOBRE LA RUTA VIVA	1	Unidad	378.860,00	378.860,00	S			GOM
2016	750105039	979900815	Servicio	SERVICIO DE SENALIZACION VIAL SEÑALES VERTICALES INFORMATIVAS SOBRE LA AV. MARISCAL SUCRE	1	Unidad	200.000,00	200.000,00		S		GOM
2016	750105039	979900815	Servicio	SERVICIOS DE PROVISION, INSTALACION Y MANTENIMIENTO PARA SENALIZACION HORIZONTAL Y VERTICAL EN TERMINALES, ESTACIONAMIENTOS Y ZONA AZUL DMQ	1	Unidad	300.000,00	300.000,00		S		GOM
2016	750105039	355300111	Bien	ADQUISICION DE MATERIAL RETROREFLECTIVO GRADO IV	1	Unidad	40.000,00	40.000,00	S			GOM
2016	750105039	979900815	Servicio	SERVICIOS DE SENALIZACION VIAL HORIZONTAL EN LA AV. MARISCAL SUCRE	1	Unidad	450.000,00	450.000,00		S		GOM
2016	750104003	421901063	Bien	FABRICACION E INSTALACION DE PLACAS PREDIALES Y VIALES PARA 14 PARROQUIAS SUBURBANAS DEL NOROCCIDENTE NORCENTRO DEL DISTRITO METROPOLITANO DE QUITO, ADEMÁS PLACAS PARA VARIOS SECTORES CONFORME A LA DINAMICA DE CRECIMIENTO URBANO	1	Unidad	126.850,00	126.850,00	S			GOM
2016	730813001	429990215	Bien	ADQUISICION DE TARJETAS ELECTRONICAS PARA REGULADORES MF4	1	Unidad	100.000,00	100.000,00	S			GOM
2016	730813001	429990215	Bien	ADQUISICION DE ELEMENTOS ELECTRONICOS Y REGULADORES DE TRAFICO PARA REPUESTOS	1	Unidad	500.000,00	500.000,00	S			GOM
2016	730813001	429990215	Bien	ADQUISICION DE ELEMENTOS SEMAFORICOS PARA PARA EL SISTEMA DE SEMAFORIZACION	1	Unidad	500.000,00	500.000,00	S			GOM
2016	730813001	429990215	Bien	ADQUISICION DE 180 UPS PARA LOS REGULADORES DE TRAFICO	1	Unidad	473.034,60	473.034,60	S			GOM
2016	730813001	429990215	Bien	ADQUISICION DE ELEMENTOS SEMAFORICOS PARA LA AMPLIACION DEL CORREDOR ECOVIA SOBRE LA AV. MALDONADO DESDE LA INTERSECCION CON LA AV. HUAYANAY NAN HACIA EL SUR HASTA EL SECTOR DE GUAMANI	1	Unidad	831.155,75	831.155,75	S			GOM
2016	730811001	369900431	Bien	ADQUISICION DE DISPOSITIVOS DE SEGURIDAD VIAL ATENUADORES, TANQUETAS, DELINEADORES, TACHAS	1	Unidad	350.000,00	350.000,00		S		GOM
2016	730811001	429990212	Bien	PIEZAS Y PARTES PARA SENALIZACION VIAL, INDUSTRIAL, SEGURIDAD SEÑALES VERTICALES PARA STOCK Y REPOSICION	1	Unidad	350.000,00	350.000,00		S		GOM
2016	730811001	369900431	Bien	ADQUISICION DE DELINEADORES VIALES PARA EL TRAMO COMPRENDIDO ENTRE LA PLAZA ARGENTINA Y EL INTERCAMBIADOR DEL CONDOR	1	Unidad	15.500,00	15.500,00		S		GOM
2016	730811001	351100111	Bien	ADQUISICION DE TINER, MICROESFERAS Y PINTURA DE TRAFICO PARA SENALIZACION VIAL HORIZONTAL	1	Unidad	535.000,00	535.000,00	S			GOM
2016	730811001	421901061	Bien	ADQUISICION DE STOCK DE PLACAS DE ALUMINIO ANODIZADO Y REMACHES PARA MANTENIMIENTO DE SEÑALES VERTICALES	1	Unidad	50.000,00	50.000,00	S			GOM
2016	730811001	351100111	Bien	ADQUISICION DE PINTURA TERMOPLASTICA, MICRO ESFERAS E IMPRIMADOR PARA USO CON MAQUINARIA DE SENALIZACION VIAL HORIZONTAL	1	Unidad	360.000,00	360.000,00	S			GOM
2016	730806001	4292100117	Bien	ADQUISICION DE HERRAMIENTA MENOR PARA LA GOM	1	Unidad	20.000,00	20.000,00	S			GOM
2016	730605001	839900011	Consultoría	ESTUDIO ARQUITECTONICO Y DE INGENIERIAS PARA LA CONSTRUCCION DEL CAMPAMENTO DE SENALIZACION Y SEMAFORIZACION, INCLUYE BODEGAS	1	Unidad	30.000,00	30.000,00	S			GOM
2016	730404001	979900818	Servicio	SERVICIOS DE REPOTENCIACION DE ELEMENTOS SEMAFORICOS RETIRADOS FASE II	1	Unidad	200.000,00	200.000,00		S		GOM
2016	840106001	611650011	Bien	ADQUISICION DE EQUIPO Y HERRAMIENTAS PARA EJECUTAR OBRAS POR ADMINISTRACION DIRECTA	1	Unidad	75.000,00	75.000,00	S			GOP
2016	840106001	421900016	Bien	ADQUISICION DE PUNTAL EXTENSIBLE INCLUYE ARANDELA DE DESENCOFRADO RAPIDO	1	Unidad	2.725,00	2.725,00	S			GOP
2016	840106001	611650011	Bien	ADQUISICION DE HERRAMIENTAS PARA MANTENIMIENTO Y REPARACION DE MAQUINARIA INDUSTRIAL PLANTA DE ASFALTO	1	Unidad	10.000,00	10.000,00	S			GOP
2016	840105001	444240012	Bien	ADQUISICION DE 9 RODILLOS VIBRATORIOS CON PLATAFORMA CON ANCHO DE TRABAJO DEL TAMBOR DE UN METRO	9	Unidad	65.800,00	592.200,00	S			GOP
2016	840104004	432300422	Bien	ADQUISICION DE BOMBA DE AGUA HP 7 1	3	Unidad	1.999,00	5.997,00	S			GOP
2016	840104004	441100311	Bien	ADQUISICION DE TROZADORA DE MADERA DE MESA	1	Unidad	1.179,00	1.179,00	S			GOP
2016	840104004	444400211	Bien	ADQUISICION DE CONCRETERAS CAPACIDAD DEL TAMBOR 350 LTS Y 650 LTS	3	Unidad	7.321,00	21.963,00	S			GOP
2016	840104004	446300015	Bien	ADQUISICION DE ALISADORA DE HORMIGON CON JUEGO DE ASPAS	3	Unidad	2.995,00	8.985,00	S			GOP
2016	840104004	461131011	Bien	ADQUISICION DE GENERADORES POTENCIAL NOMINAL DE 5500 W Y DE 2300W	4	Unidad	2.400,00	9.600,00	S			GOP
2016	840104004	444271015	Bien	ADQUISICION DE VIBRO APISONADOR SAPO	2	Unidad	3.517,00	7.034,00	S			GOP
2016	840104004	442170014	Bien	ADQUISICION DE MARTILLO DE ROMPER A GASOLINA	5	Unidad	4.169,00	20.845,00	S			GOP
2016	840104004	4423100110	Bien	ADQUISICION DE VIBRADOR DE HORMIGON ELECTRICO	7	Unidad	1.977,00	13.839,00	S			GOP
2016	750105072	532900011	Obra	CONTRATACION DE TRABAJOS EN LA QUEBRADA CHAQUISHAHUAYCU	1	Unidad	574.338,61	574.338,61	S			GOP



**EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA DE MOVILIDAD Y OBRAS PUBLICAS**  
**PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2016**



INFORMACION DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA		INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS										
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA Bien, obra, servicio o consultoría	DETALLE DEL PRODUCTO Descripción de la contratación	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD metros, litros etc)	COSTO UNITARIO Dólares)	V. TOTAL SIN IVA	CUAT R 1	CUAT R 2	CUAT R 3	GERENCIA
2016	750105072	532900011	Obra	PROVISION E INSTALACION DE SUMIDEROS EN DIFERENTES OBRAS DE LA EPMMP DENTRO DEL DMQ	800	Unidad	150,00	120.000,00	S			GOP
2016	750104060	532900011	Obra	CONSTRUCCION DE GALPON PARA ALMACENAMIENTO DE MATERIAL	2	Unidad	20.000,00	40.000,00	S			GOP
2016	730813001	465390011	Bien	ADQUISICION REPUESTOS PARA SISTEMA DE ILUMINACION DEL TOG BALASTROS, IGNITORES, CAPACITORES, FLUORESCENTES , ILUMINACION EMERGENTE	1	Unidad	7.600,00	7.600,00		S		GOP
2016	730813001	471732011	Bien	ADQUISICION MODULO INTELIGENTE APC SYMMETRA LX INTELLIGENCE MODULE SYMM5 PARA UPS UPS DE 16 KVA EN LA SALA DE CONTROL DE LOS TUNELES	1	Unidad	2.000,00	2.000,00	S			GOP
2016	730813001	444620011	Bien	ADQUISICION DE ELEMENTOS FUNGIBLES INDISPENSABLES PARA REALIZAR LOS MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS Y CORRECTIVOS EN LA PLANTA DE ASFALTO CIBER	1	Unidad	79.958,25	79.958,25	S			GOP
2016	730813001	465410012	Bien	ADQUISICION DE OCHO CAPSULAS DE MONOXIDO DE CARBONO, TIPO ELECTROQUIMICO, RANGO 0 1000 9999 PPM, CALIBRACION, AJUSTEN EN SITIO, EN EL CONTROLADOR LOGICO PROGRAMABLE PLC, PARA REEMPLAZAR LOS ACTUALES QUE SE ENCUENTRAN INSTALADOS DESDE EL AÑO 2010 TUNELES SAN JUAN Y SAN ROQUE	1	Unidad	21.295,23	21.295,23	S			GOP
2016	730813001	465390011	Bien	ADQUISICION DE REPUESTOS PARA MANTENIMIENTO CORRECTIVO DEL SISTEMA DE ILUMINACION DE LOS TUNELES DE SAN JUAN, SAN ROQUE, SAN DIEGO Y VIADUCTO 24 DE MAYO	1	Unidad	15.000,00	15.000,00		S		GOP
2016	730813001	471732011	Bien	ADQUISICION FUENTES DE PODER, CONECTORES, DISIPADORES DE CALOR, TARJETAS DE COMUNICACION RECIEVER CARD PARA STOCK DE REPUESTOS DE PANELES DE MENSAJE VARIABLE INSTALADOS EN LOS TUNELES DE SAN JUAN, SAN ROQUE Y SAN DIEGO	1	Unidad	8.000,00	8.000,00	S			GOP
2016	730813001	621810015	Bien	REPUESTOS PARA PLANTA DE ASFALTO CIBER Y PLANTA DE ASFALTO BARBER GREENE Y TRITURADORA DE MATERIALES	1	Unidad	185.000,00	185.000,00	S			GOP
2016	730813001	471732011	Bien	ADQUISICION DE REPUESTOS PARA EL SISTEMA DE CIRCUITO CERRADO DE TELEVISION	1	Unidad	20.000,00	20.000,00	S			GOP
2016	730813001	471732011	Bien	ADQUISICION DE REPUESTOS, PARA LOS TABLEROS DE FUERZA Y CONTROL DEL TUNEL OSWALDO GUAYASAMIN	1	Unidad	9.979,79	9.979,79	S			GOP
2016	730813001	461220019	Bien	ADQUISICION BANCO DE 30 BATERIAS PARA UPS 100 KVA Y 40 BATERIAS PARA UPS 80 KVA	1	Unidad	37.592,00	37.592,00	S			GOP
2016	730811001	153300017	Bien	ADQUISICION DE EMULSION ASFALTICA DE CURADO RAPIDO ENTREGAO EN LA PLANTA DE ASFALTO DE LA EPMMP	1	Unidad	24.000,00	24.000,00		S		GOP
2016	730811001	545400312	Bien	ADQUISICION DE BORDILLOS PREFABRICADOS A SER UTILIZADOS EN LAS DIFERENTES OBRAS PRIORIZADAS EN EL DMQ	1	Unidad	172.974,84	172.974,84		S		GOP
2016	730811001	1533000110	Bien	ADQUISICION DE MEZCLA ASFALTICA SUELTA EN CALIENTE ENTREGADO EN OBRA	1	Unidad	2.254.000,00	2.254.000,00		S		GOP
2016	730811001	429430031	Bien	ADQUISICION DE GAVION TRIPLE TORSION REVESTIMIENTO PVC 2X1XM	1	Unidad	48.000,00	48.000,00		S		GOP
2016	730811001	153100114	Bien	PROVISION DE ARENA ENTREGADA EN LA PLANTA DE ASFALTO Y EN LAS DIFERENTES OBRAS DE LA EPMMP	1	Unidad	683.000,00	683.000,00	S			GOP
2016	730811001	412310012	Bien	ADQUISICION DE PLANCHAS DE TOOL Y ACCESORIOS	1	Unidad	38.000,00	38.000,00		S		GOP
2016	730811001	314300011	Bien	ADQUISICION DE MADERA TRIPLEX	1	Unidad	40.000,00	40.000,00		S		GOP
2016	730811001	153200015	Bien	ADQUISICION DE MATERIAL SUB BASE CLASE III, BASE CLASE II, Y AGREGADOS CON TRANSPORTE A LA OBRA DE VARIAS CALLES DEL DMQ MOP 001	1	Unidad	1.413.950,00	1.413.950,00	S			GOP
2016	730811001	279981021	Bien	ADQUISICION MANGUERAS CONTRA INCENDIOS DE ARRASTRE PARA EL LAVADO DE LA BOVEDA DE 30 MTRS DIAMETRO 1 12 PULGADA	1	Unidad	4.800,00	4.800,00	S			GOP
2016	730811001	363201021	Bien	ADQUISICION DE TUBERIA PARA SER UTILIZADA EN LAS DIFERENTES OBRAS PRIORIZADAS DEL DMQ	1	Unidad	37.000,00	37.000,00	S			GOP
2016	730811001	262100916	Bien	ADQUISICION DE GEOMALLA Y GEOTEXTIL	2	Unidad	9.500,00	19.000,00	S			GOP
2016	730811001	153300017	Bien	ADQUISICION DE EMULSION ASFALTICA DE CURADO LENTO ENTREGAO EN LA PLANTA DE ASFALTO DE LA EPMMP	1	Unidad	30.000,00	30.000,00		S		GOP
2016	730811001	153300014	Bien	ADQUISICION DE ASFALTO AC 20 PARA LA PRODUCCION DE MEZCLA ASFALTICA EN CALIENTE Y ASFALTO RC 250 PARA PRODUCCION DE MEZCLA ASFALTICA EN FRIO	1	Unidad	3.796.200,00	3.796.200,00		S		GOP
2016	730811001	354902412	Bien	ADQUISICION DE ADITIVOS HORMIGON	1	Unidad	11.000,00	11.000,00	S			GOP
2016	730811001	153100114	Bien	PROVISION DE PIEDRA EN LAS DIFERENTES OBRAS DE LA EPMMP	1	Unidad	450.000,00	450.000,00	S			GOP
2016	730811001	351100212	Bien	ADQUISICION DE GALONES DE PINTURA	1	Unidad	4.227,00	4.227,00	S			GOP
2016	730811001	421900017	Bien	ADQUISICION DE ANDAMIOS INCLUYE PISO DE ANDAMIO, MARCOS, CRUCETAS Y ACOPLES	1	Unidad	3.300,00	3.300,00	S			GOP
2016	730811001	375100021	Bien	ADQUISICION DE HORMIGON PREMEZCLADO A SER UTILIZADO EN LAS DIFERENTES OBRAS PRIORIZADAS EN EL DMQ	1	Unidad	676.360,00	676.360,00		S		GOP
2016	730811001	316000311	Bien	ADQUISICION DE ENCOFRADO TABLA MURETE A SER UTILIZADO EN LAS DIFERENTES OBRAS PRIORIZADAS EN EL DMQ.	1	Unidad	189.000,00	189.000,00		S		GOP
2016	730811001	611650011	Bien	ADQUISICION DE MATERIALES PARA LA CONSTRUCCION DEL MURO DE SOSTENIMIENTO EN LA ESCALINATA PUBLICA EN LA CALLE FRANCISCO SUAREZ	1	Unidad	7.877,43	7.877,43	S			GOP
2016	730811001	449160613	Bien	ADQUISICION DE TABLEROS METALICOS ENCOFRADO DE BORDILLO INCLUYE TABLEROS RECTOS TABLEROS INCLINADOS Y ANCLAJE	1	Unidad	50.200,00	50.200,00	S			GOP
2016	730811001	545500011	Bien	SUMINISTRO, FABRICACION DE ACERO ESTRUCTURAL ASTM A588 3500KG Y A36 25500KG	1	Unidad	112.500,00	112.500,00		S		GOP
2016	730811001	611650011	Bien	ADQUISICION DE MATERIALES PARA LA ESTABILIZACION DEL TALUD EXISTENTE EN EL PREDIO REMANENTE MUNICIPAL UBICADO EN LA CALLE GONZALO ESCUDERO, SECTOR LAS ORQUIDEAS, PARROQUIA DE PUENGASI	1	Unidad	18.261,15	18.261,15	S			GOP
2016	730811001	362701212	Bien	ADQUISICION DE PLACAS DE NEOFRENO Y JUNTAS	1	Unidad	125.527,22	125.527,22		S		GOP
2016	730811001	449160613	Bien	ADQUISICION DE ENCOFRADOS PARA POZOS INCLUYE SECCION CONICA Y SECCION CILINDRICA	10	Unidad	1.637,48	16.374,80	S			GOP
2016	730811001	429500012	Bien	ADQUISICION DE ELECTRODOS A SER UTILIZADOS EN LAS DIFERENTES OBRAS PRIORIZADAS DEL DMQ	1	Unidad	31.000,00	31.000,00		S		GOP
2016	730811001	412110111	Bien	ADQUISICION DE ACERO DE REFUERZO A SER UTILIZADO EN LAS DIFERENTES OBRAS PRIORIZADAS EN EL DMQ	1	Unidad	300.000,00	300.000,00		S		GOP
2016	730811001	374400011	Bien	ADQUISICION DE CEMENTO PORTLAND PARA LA CONSTRUCCION Y REPARACION DE ESTRUCTURA DE HORMIGON Y EL MANTENIMIENTO VIAL DEL DMQ	1	Unidad	136.000,00	136.000,00			S	GOP
2016	730811001	373700017	Bien	ADQUISICION DE ADOQUINES VEHICULARES Y PEATONALES PARA MANTENIMIENTO VIAL	1	Unidad	225.000,00	225.000,00		S		GOP
2016	730806001	4292100117	Bien	ADQUISICION EQUIPO Y HERRAMIENTAS PARA EJECUTAR OBRAS POR ADMINISTRACION DIRECTA	1	Unidad	70.000,00	70.000,00		S		GOP
2016	730806001	611650011	Bien	ADQUISICION DE MATERIALES Y HERRAMIENTA MENOR PARA CULMINACION DE PUENTE VEHICULAR BAQUERIZO MORENO SOBRE EL RIO SAN PEDRO	1	Unidad	12.243,73	12.243,73	S			GOP
2016	730806001	4292100117	Bien	ADQUISICION DE HERRAMIENTAS MANUALES PARA MANTENIMIENTOS	1	Unidad	7.600,00	7.600,00		S		GOP
2016	730806001	4292100117	Bien	ADQUISICION DE HERRAMIENTAS DE CONSTRUCCION PARA USO DEL PERSONAL	1	Unidad	76.000,00	76.000,00	S			GOP
2016	730805001	622760011	Bien	ADQUISICION DE MATERIALES DE LIMPIEZA PARA EJECUTAR LOS MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS DE LOS SISTEMA ELECTRICOS Y ELECTRONICOS, INSTALADOS EN LOS TUNELES DE SAN JUAN, SAN ROQUE, SAN DIEGO Y VIADUCTO 24 DE MAYO	1	Unidad	1.500,00	1.500,00	S			GOP
2016	730605001	831190041	Consultoria	PERITAJE ESTRUCTURA CENTRO DE CONVENCIONES	1	Unidad	59.000,00	59.000,00	S			GOP
2016	730404001	871520013	Servicio	MANTENIMIENTO ANUAL DEL SISTEMA DE GENERACION AUXILIAR TUNEL OSWALDO GUAYASAMIN 2 INTERVENCIONES	1	Unidad	8.000,00	8.000,00		S		GOP
2016	730404001	542900316	Servicio	MANTENIMIENTO PREVENTIVO ANUAL, DEL SISTEMA DE CONTROL Y ADQUISICION DE DATOS SCADA	1	Unidad	7.100,00	7.100,00	S			GOP
2016	730404001	544000113	Servicio	MANTENIMIENTO DE LA ESTRUCTURA DEL PORTICO METALICO DEL PANEL DE MENSAJES VARIABLES, INSTALADO EN LA AV MARISCAL SUCRE, SECTOR OCCIDENTAL Y REFUERZO DE CAMINERAS DE CINCO PANELES DE MENSAJES VARIABLES Y MANTENIMIENTOS PREVENTIVOS AL AÑO DE DOS SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO EN LA SALA DE CONTROL DE LOS TUNELES 4 INTERVENCIONES	1	Unidad	17.000,00	17.000,00	S			GOP

**EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA DE MOVILIDAD Y OBRAS PUBLICAS**  
**PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2016**



INFORMACION DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA		INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS										
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA Bien, obra, servicio o consultoría	DETALLE DEL PRODUCTO Descripción de la contratación	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD metros, litros etc)	COSTO UNITARIO Dólares)	V. TOTAL SIN IVA	CUAT R 1	CUAT R 2	CUAT R 3	GERENCIA
2016	730404001	871520012	Servicio	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS VENTILADORES EXISTENTES EN EL TUNEL OSWALDO GUAYASAMIN	1	Unidad	39.001,20	39.001,20	S			GOP
2016	730404001	871520012	Servicio	MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS VENTILADORES DE LOS TUNELES DE SAN JUAN Y SAN ROQUE	1	Unidad	93.134,08	93.134,08	S			GOP
2016	730404001	871520013	Servicio	MANTENIMIENTO SEMESTRAL DEL GRUPO ELECTROGENO GENERADOR DE EMERGENCIA DE 400KVA EXISTENTE EN LA SALA DE CONTROL DE LOS TUNELES DOS INTERVENCIONES	2	Unidad	1.200,00	2.400,00	S			GOP
2016	730404001	871520112	Servicio	MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE ALIMENTACION UPS 4 INTERVENCIONES	1	Unidad	4.592,00	4.592,00	S			GOP
2016	730404001	831600011	Servicio	MANTENIMIENTO RUTINARIO DE SOFTWARE Y HARDWARE DEL SISTEMA DE CIRCUITO CERRADO DE TELEVISION IMPLEMENTADO EN LOS TUNELES DE SAN JUAN, SAN ROQUE Y SAN DIEGO	1	Unidad	3.500,00	3.500,00		S		GOP
2016	730402001	8313100115	Servicio	MANTENIMIENTO Y ADECUACION DE INSTALACIONES DE LA PLANTA DE ASFALTO PARA CUMPLIMIENTO DE LICENCIA AMBIENTAL	1	Unidad	100.000,00	100.000,00		S		GOP
2016	730402001	862100621	Servicio	MANTENIMIENTO DE LAS DERIVACIONES DE LA TUBERIA PARA LA BOCA DE INCENDIO EQUIPADA	1	Unidad	9.600,00	9.600,00		S		GOP
2016	840203001	421100011	Bien	ADQUISICION DE PUENTES DE ESTRUCTURA TIPO BAILEY	1	Unidad	2.397.808,00	2.397.808,00				GOP
2016	840107002	482200071	Bien	ADQUISICION DE UN EQUIPO GNSS DOBLE FRECUENCIA RTK DE PRECISION MILEMETRICA	1	Unidad	30.000,00	30.000,00	S			GP
2016	750105046	949000011	Servicio	REFORESTACION DEL PROYECTO RUTA VIVA FASE II, BAJO LOS LINEAMIENTOS DEL PLAN DE REFORESTACION ELABORADO POR LA EPMMP	1	Unidad	63.000,00	63.000,00		S		GP
2016	730605001	832220013	Consultoria	LEVANTAMIENTO DEL INVENTARIO DE LA RED VIAL URBANA DE QUITO A NIVEL SUPERFICIAL Y DETERMINACION DE UNA RED PILOTO PARA LA IMPLEMENTACION DEL SISTEMA DE ADMINISTRACION VIAL	1	Unidad	496.730,60	496.730,60	S			GP
2016	730605001	853400013	Consultoria	CONSULTORIA DE IMPLEMENTACION DEL MODELO DE GESTION DE PARQUES DEL DMQ	1	Unidad	59.655,00	59.655,00	S			GP
2016	730605001	831310011	Consultoria	ELABORACION DE LA AUDITORIA AMBIENTAL BIANUAL DE CUMPLIMIENTO Y ACTUALIZACION DEL PLAN DE MANEJO AMBIENTAL PARA EL PROYECTO CONSTRUCCION Y OPERACION DEL PROYECTO RUTA SUR VIA AEROPUERTO RUTA VIVA	1	Unidad	75.000,00	75.000,00		S		GP
2016	730605001	831310011	Consultoria	ELABORACION DE LA AUDITORIA AMBIENTAL DE CUMPLIMIENTO Y ACTUALIZACION DEL PLAN DE MANEJO AMBIENTAL PARA EL PROYECTO ESCOMBRELA EL TROJE II	1	Unidad	75.000,00	75.000,00	S			GP
2016	730605001	822110111	Consultoria	AUDITORIA FINANCIERA EXTERNA DE LA EPMMP	1	Unidad	150.000,00	150.000,00	S			GP
2016	730605001	832110111	Consultoria	ESTUDIO PROYECTO INTEGRAL PRIORIZADO	1	Unidad	50.000,00	50.000,00		S		GP
2016	730605001	831310011	Consultoria	ELABORACION DE LA AUDITORIA AMBIENTAL DE CUMPLIMIENTO Y ACTUALIZACION DEL PLAN DE MANEJO AMBIENTAL PARA EL PROYECTO PLANTA DE ASFALTO, PRODUCCION DE MATERIALES Y ESTACION DE DISTRIBUCION DE COMBUSTIBLES UBICADO EN EL CANTON QUITO, PROVINCIA DE PICHINCHA	1	Unidad	75.000,00	75.000,00	S			GP
2016	750105073	541120014	Obra	REHABILITACION DE PISOS EN AREAS PEATONALES DE LOS ESTACIONAMIENTOS DEL CENTRO HISTORICO DE QUITO.	6	Unidad	7.500,00	45.000,00		S		GTE
2016	750105073	3812100114	Obra	READECUACION DE LAS OFICINAS DE RECAUDACION DE LOS ESTACIONAMIENTOS DEL CENTRO HISTORICO DE QUITO.	6	Unidad	5.000,00	30.000,00		S		GTE
2016	750105039	836100021	Bien	REPOSICION DE SENALETICA DE INFORMACION DEL SISTEMA DE TERMINALES Y ESTACIONAMIENTOS	1	Unidad	300.000,00	300.000,00		S		GTE
2016	750104060	833930112	Obra	EJECUCION DE OBRAS PARA LA REESTRUCTURACION Y REHABILITACION DEL AREA COMERCIAL DE LOS TERMINALES INTERPROVINCIALES QUITUMBE Y CARCELEN.	1	Unidad	500.000,00	500.000,00		S		GTE
2016	750104060	833930112	Obra	CONSTRUCCION DE OFICINA ADMINISTRATIVA EN EL TERMINAL MICRO REGIONAL LA MARIN.	1	Unidad	15.000,00	15.000,00		S		GTE
2016	750104031	541120014	Obra	REPOSICION INTEGRAL DE BATERIAS SANITARIAS DEL SISTEMA DE TERMINALES Y ESTACIONAMIENTOS.	17	Unidad	9.500,00	161.500,00		S		GTE
2016	750104031	833930112	Obra	CONSTRUCCION DE CUBIERTA PARA INGRESO Y SALIDA DE VEHICULOS Y DE LA MANGA PEATONAL DESDE EL SECTOR TAXIS HACIA EL EDIFICIO PRINCIPAL, EN EL TERMINAL INTERPROVINCIAL QUITUMBE.	1	Unidad	400.000,00	400.000,00		S		GTE
2016	750104031	833930112	Obra	CONSTRUCCION DE BATERIAS SANITARIAS PARA TERMINAL INTERPROVINCIAL CARCELEN AREA DE TRANSPORTISTAS Y TERMINAL INTERPROVINCIAL QUITUMBE AREA DE TAXIS.	2	Unidad	13.500,00	27.000,00			S	GTE
2016	730813001	471600011	Bien	ADQUISICION TAGS TECNOLOGIA 5.8 GHZ.	10000	Unidad	21,00	210.000,00		S		GTE
2016	730813001	461131011	Bien	ADQUISICION DE EQUIPOS ELECTROGENOS Y TABLEROS DE CONTROL PARA LOS TERMINALES MICRO REGIONALES LA MARIN, OFELIA Y RIO COCA.	1	Unidad	59.600,00	59.600,00		S		GTE
2016	730807001	325200016	Bien	PROVISION DE TARJETAS PREPAGO MANUALES PARA EL SISTEMA DE ESTACIONAMIENTO ROTATIVO TARIFADO ZONA AZUL.	1860000	Unidad	0,02	35.340,00	S			GTE
2016	730804001	321991317	Bien	ADQUISICION DE ROLLOS DE PAPEL BOND, TROQUELADO Y TERMICO, PARA EL SISTEMA DE TERMINALES Y ESTACIONAMIENTOS DEL DMQ.	1	Unidad	50.000,00	50.000,00	S			GTE
2016	730802002	282500011	Bien	ADQUISICION DE GORRAS Y CHALECOS PARA DISTRIBUIDORES DE TARJETAS PREPAGO ZONA AZUL.	500	Unidad	30,00	15.000,00		S		GTE
2016	730605001	831390011	Consultoria	DISEÑO PARA LA CONSTRUCCION DE LOS TALLERES DE MANTENIMIENTO DE LOS TERMINALES INTERPROVINCIALES CARCELEN Y QUITUMBE.	1	Unidad	30.000,00	30.000,00	S			GTE
2016	730605001	831150624	Consultoria	ESTUDIO PARA LA IMPLEMENTACION DE UN SISTEMA DE SEGURIDAD CONTRA INCENDIOS EN LOS TERMINALES INTERPROVINCIALES QUITUMBE Y CARCELEN.	1	Unidad	55.000,00	55.000,00	S			GTE
2016	730605001	831150623	Consultoria	ESTUDIO PARA EL DIAGNOSTICO Y FORMULACION DE PROPUESTA INTEGRAL PARA EL SISTEMA DE VENTILACION Y EXTRACCION DE GASES DE LOS ESTACIONAMIENTOS EL TEJAR, CADISAN, MONTUFAR 2.	1	Unidad	24.900,00	24.900,00	S			GTE
2016	730605001	831110111	Consultoria	CONSULTORIA PARA DETERMINAR EL MODELO DE GESTION QUE OPTIMICE LA RENTABILIDAD DEL SISTEMA DE ESTACIONAMIENTOS. INCLUYE ESTUDIO DE TARIFAS Y BORRADOR DE ORDENANZA.	1	Unidad	59.600,00	59.600,00		S		GTE
2016	730605001	833420616	Consultoria	ESTUDIO PARA LA CONSTRUCCION DE BATERIAS SANITARIAS PARA TERMINAL INTERPROVINCIAL CARCELEN, AREA DE TRANSPORTISTAS Y, TERMINAL INTERPROVINCIAL QUITUMBE AREA DE TAXIS.	1	Unidad	25.000,00	25.000,00	S			GTE
2016	730605001	831390011	Consultoria	ESTUDIO PARA EL DISEÑO DEFINITIVO DE LOS SERVICIOS COMERCIALES DEL TERMINAL INTERPROVINCIAL QUITUMBE	1	Unidad	59.600,00	59.600,00	S			GTE
2016	730605001	839900011	Consultoria	LEVANTAMIENTO DE PLANOS ARQUITECTONICOS DE LOS EDIFICIOS DE ESTACIONAMIENTO DEL CENTRO HISTORICO, QUE INCLUYA CALCULO DE AREAS QUE TIENEN Y NECESITAN RECUBRIMIENTOS.	1	Unidad	59.600,00	59.600,00	S			GTE
2016	730605001	832110111	Consultoria	DISEÑO DE LA CUBIERTA PARA INGRESO Y SALIDA DE VEHICULOS Y DE LA MANGA PEATONAL DESDE EL SECTOR TAXIS HACIA EL EDIFICIO PRINCIPAL, EN EL TERMINAL INTERPROVINCIAL QUITUMBE.	1	Unidad	42.800,00	42.800,00		S		GTE
2016	730605001	831390121	Consultoria	ESTUDIO PARA EL MEJORAMIENTO DEL SISTEMA ELECTRICO E ILUMINACION DE ESTACIONAMIENTOS DEL CENTRO HISTORICO DE QUITO.	1	Unidad	59.600,00	59.600,00	S			GTE
2016	730605001	831390121	Consultoria	ESTUDIO PARA LA REPOTENCIACION DEL SISTEMA DE ILUMINACION DE LOS TERMINALES INTERPROVINCIALES QUITUMBE Y CARCELEN.	1	Unidad	28.800,00	28.800,00	S			GTE
2016	730605001	831390011	Consultoria	ESTUDIO PARA LA REESTRUCTURACION DEL AREA COMERCIAL DEL TERMINAL INTERPROVINCIAL CARCELEN.	1	Unidad	25.000,00	25.000,00	S			GTE
2016	730605001	839900011	Consultoria	ESTUDIO PARA REALIZAR EL LEVANTAMIENTO DE PLANOS ARQUITECTONICOS DEL TERMINAL CARCELEN Y, DE LOS TERMINALES MICROREGIONALES, QUE INCLUYA CALCULO DE SUPERFICIES QUE REQUIERAN CUALQUIER TIPO DE REQUERIMIENTO.	1	Unidad	59.600,00	59.600,00	S			GTE
2016	730605001	831390011	Consultoria	ESTUDIO PARA LA AUTOMATIZACION DE SERVICIOS LOS TERMINALES TERRESTRES INTERPROVINCIALES QUITUMBE, CARCELEN Y MICRO REGIONALES MARIN, OFELIA Y RIO COCA.	1	Unidad	59.600,00	59.600,00	S			GTE

**EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA DE MOVILIDAD Y OBRAS PUBLICAS**  
**PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2016**



INFORMACION DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA		INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS										
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA Bien, obra, servicio o consultoría	DETALLE DEL PRODUCTO Descripción de la contratación	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD metros, litros etc)	COSTO UNITARIO Dólares)	V. TOTAL SIN IVA	CUAT R 1	CUAT R 2	CUAT R 3	GERENCIA
2016	730605001	833420616	Consultoría	ESTUDIO PARA LA REHABILITACION DE BATERIAS SANITARIAS DEL SISTEMA DE TERMINALES Y ESTACIONAMIENTOS.	1	Unidad	40.000,00	40.000,00	S			GTE
2016	730505001	512900021	Bien	ADQUISICION E INSTALACION DE UN SISTEMA DE PARQUEO INTELIGENTE EN EL ESTACIONAMIENTO Y PARQUEADEROS	1	Unidad	345.300,00	345.300,00	S			GTE
2016	730402001	541120014	Obra	REMODELACION DE CASSETAS DE LA RED DE ESTACIONAMIENTOS CAROLINA.	5	Unidad	14.000,00	70.000,00		S		GTE
2016	730402001	547900411	Servicio	MANTENIMIENTO PREVENTIVO SEMESTRAL INTERNO Y EXTERNO DE LOS EXTRACTORES Y TOBERAS DEL TERMINAL INTERPROVINCIAL QUITUMBE.	1	Unidad	12.300,00	12.300,00		S		GTE
2016	730402001	546190012	Servicio	MEJORAMIENTO DEL SISTEMA ELECTRICO E ILUMINACION INTERNA DE LOS ESTACIONAMIENTOS DEL CENTRO HISTORICO DE QUITO.	1	Unidad	350.000,00	350.000,00		S		GTE
2016	730402001	547900411	Servicio	MANTENIMIENTO INTEGRAL DE INSTALACIONES, DE LA ESTACION DE PEAJE Y CABINAS DE RECAUDACION.	1	Unidad	24.000,00	24.000,00		S		GTE
2016	730402001	547300311	Servicio	SERVICIO DE PINTURA DE LAS ESTRUCTURAS METALICAS DE LOS TERMINALES QUITUMBE, CARCELEN, OFELIA Y RIO COCA, CON PINTURA ESMALTE.	1	Unidad	155.000,00	155.000,00			S	GTE
2016	730402001	545300013	Servicio	MANTENIMIENTO DE ESTRUCTURAS METALICAS Y CUBIERTAS DE POLICARBONATO DE LOS TERMINALES MICRO REGIONALES LA MARIN, Y OFELIA Y, TERMINAL INTERPROVINCIAL CARCELEN.	1	Unidad	319.000,00	319.000,00			S	GTE
2016	730402001	541120014	Obra	REMODELACION CASSETAS DE ESTACIONAMIENTOS BICENTENARIO	3	Unidad	10.000,00	30.000,00			S	GTE
2016	730402001	547300311	Servicio	SERVICIO DE PINTURA INTERIOR Y EXTERIOR DE LAS AREAS QUE CONFORMAN EL SISTEMA DE TERMINALES Y ESTACIONAMIENTOS.	1	Unidad	315.000,00	315.000,00		S		GTE
2016	730402001	439310016	Servicio	RENOVACION DEL SISTEMA DE VENTILACION PARA LOS ESTACIONAMIENTOS EL TEJAR, CADISAN Y MONTUFAR 2.	3	Unidad	66.666,67	200.000,01		s		GTE
2016	730402001	546190012	Servicio	REPOTENCIACION DEL SISTEMA DE ILUMINACION INTERNA Y EXTERNA DE LOS TERMINALES INTERPROVINCIALES QUITUMBE Y CARCELEN.	1	Unidad	350.000,00	350.000,00		S		GTE
2016	730299099	452900028	Bien	ADQUISICION E INSTALACION DE SWITCHES DE COMUNICACION PARA EL TERMINAL TERRESTRE QUITUMBE	1	Unidad	185.300,00	185.300,00	S			GTE
2016	750104060	541210015	Servicio	REHABILITACION INTEGRAL DE LA TERRAZA AJARDINADA DE LA SECRETARIA DE TERRITORIO HABITAT Y VIVIENDA	1	Unidad	50.550,38	50.550,38		S		UEP
2016	750104019	532900011	Obra	CONSTRUCCION DEL BULEVAR DE LA QUEBRADA AV PORTUGAL	1	Unidad	900.000,00	900.000,00		S		UEP
2016	750104019	542700216	Obra	CONSTRUCCION DE LA ILUMINACION DE QUINCE 15 PILETAS EN EL DMQ GRUPO A	1	Unidad	500.000,00	500.000,00	S			UEP
2016	750104019	542700216	Obra	OBRA PARA LA ILUMINACION Y CHORROS EN LA LAGUNA LA CAROLINA	1	Unidad	160.000,00	160.000,00	S			UEP
2016	750104019	542700214	Obra	REHABILITACION DE CANCHAS DE VOLEY, BASQUET Y FUTBOL 3RA ETAPA PARQUE LA CAROLINA	1	Unidad	150.000,00	150.000,00	S			UEP
2016	750104019	542700214	Obra	REHABILITACION DE LA CAMINERIA INTERNA DEL PARQUE LA CAROLINA	1	Unidad	750.000,00	750.000,00	S			UEP
2016	750104019	542700214	Obra	CONSTRUCCION DE CANCHAS DE CESPED SINTETICO Y RECUBRIMIENTO ACRILICO EN LA PARROQUIA LA ARGELIA PARQUES CALLE CAHUASQUI CALLE TADAY Y CALLE CHARAPOTO	1	Unidad	912.240,58	912.240,58	S			UEP
2016	750104019	542700214	Obra	REGENERACION DEL PARQUE JULIO ANDRADE MARIN	1	Unidad	100.000,00	100.000,00		S		UEP
2016	750104019	542700214	Obra	IMPLEMENTACION DE BANOS TIPO EN PARQUE METROPOLITANO ARMENIA	1	Unidad	400.000,00	400.000,00			S	UEP
2016	750104019	542700214	Obra	READECUACION DE ADMINISTRACION Y BODEGAS PARQUE EL EJIDO	1	Unidad	31.320,00	31.320,00			S	UEP
2016	750104019	541210012	Obra	IMPLEMENTACION DE OFICINAS Y BODEGAS EN PARQUES LINEALES	1	Unidad	30.000,00	30.000,00			S	UEP
2016	750104019	542700214	Obra	REHABILITACION INTEGRAL DEL PARQUE LA ARMENIA	1	Unidad	450.000,00	450.000,00	S			UEP
2016	750104019	542700214	Obra	REHABILITACION INTEGRAL PARQUE DE LA MUJER	1	Unidad	200.000,00	200.000,00		S		UEP
2016	750104019	542700214	Obra	IMPLEMENTACION DE BANOS TIPO EN PARQUE METROPOLITANO CAROLINA	1	Unidad	900.000,00	900.000,00	S			UEP
2016	731404001	441400012	Bien	ADQUISICION DE TRACTORES PARA LA UEP	1	Unidad	99.900,00	99.900,00	S			UEP
2016	731404001	441200011	Bien	ADQUISICION DE MOTOSIERRAS PARA LA UNIDAD DE ESPACIO PUBLICO	1	Unidad	34.500,00	34.500,00	S			UEP
2016	731404001	441200011	Bien	ADQUISICION DE SOPLADORAS	1	Unidad	19.800,00	19.800,00	S			UEP
2016	731404001	441200011	Bien	ADQUISICION DE MOTOGUADANAS PARA LA UEP	1	Unidad	98.850,00	98.850,00	S			UEP
2016	731404001	441200011	Bien	ADQUISICION DE CORTADORES DE CESPED PARA LA UNIDAD DE ESPACIO PUBLICO	1	Unidad	498.000,00	498.000,00	S			UEP
2016	731404001	442170014	Bien	ADQUISICION DE MAQUINARIA PARA USO EN OBRA CIVIL	1	Unidad	134.800,00	134.800,00	S			UEP
2016	731404001	482120041	Bien	ADQUISICION DE UNA ESTACION TOTAL	1	Unidad	10.000,00	10.000,00	S			UEP
2016	731404001	432202012	Bien	ADQUISICION DE EQUIPOS HIDRONEUMATICOS PARA LA UEP	1	Unidad	91.200,00	91.200,00	S			UEP
2016	730899099	271500912	Bien	ADQUISICION DE FUNDAS PARA VIVEROS DE LA UEP	1	Unidad	49.800,00	49.800,00	S			UEP
2016	730899099	346140211	Bien	ADQUISICION DE AGROQUIMICOS PARA LA UEP	1	Unidad	39.990,00	39.990,00	S			UEP
2016	730813001	442530011	Bien	ADQUISICION DE REPUESTOS E INSUMOS PARA MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE MAQUINARIA MENOR	1	Unidad	53.000,00	53.000,00	S			UEP
2016	730813001	442530011	Bien	ADQUISICION DE REPUESTOS Y ACCESORIOS PARA MAQUINARIA MENOR	1	Unidad	200.000,00	200.000,00	S			UEP
2016	730813001	442530011	Bien	IMPLEMENTACION DE UN TALLER PARA LAS BOMBAS DE PILETAS	1	Unidad	55.740,00	55.740,00	S			UEP
2016	730813001	471732011	Bien	ADQUISICION DE REPUESTOS PARA EQUIPOS ELECTRICOS DE LA UEP	1	Unidad	24.975,00	24.975,00	S			UEP
2016	730813001	442530011	Bien	ADQUISICION DE REPUESTOS PARA EQUIPOS HIDRONEUMATICOS DE LA UEP	1	Unidad	25.100,00	25.100,00	S			UEP
2016	730813001	355201011	Bien	ADQUISICION DE HILO NYLON PARA LA UEP	1	Unidad	97.600,00	97.600,00		S		UEP
2016	730811001	412310012	Consultoría	ADQUISICION DE ENCONFRADOS METALICOS PARA LA UEP	1	Unidad	69.674,00	69.674,00	S			UEP
2016	730811001	421900113	Bien	ADQUISICION DE MATERIAL METALICO PARA DIFERENTES PROYECTOS DE LA UNIDAD DE ESPACIO PUBLICO	1	Unidad	200.000,00	200.000,00		S		UEP
2016	730811001	429500011	Bien	ADQUISICION DE ELECTRODOS PARA TALLERES DE LA UNIDAD DE ESPACIO PUBLICO.	1	Unidad	9.900,00	9.900,00	S			UEP
2016	730811001	316000311	Bien	ADQUISICION DE PINGOS PARA TUTORES	1	Unidad	19.400,00	19.400,00	S			UEP
2016	730811001	375100021	Bien	ADQUISICION DE HORMIGON PREMEZCLADO PARA EJECUCION DE PROYECTOS DE LA UEP	1	Unidad	40.000,00	40.000,00		S		UEP
2016	730811001	375400016	Bien	ADQUISICION DE PREFABRICADOS DE HORMIGON PARA PROYECTOS DE LA UNIDAD DE ESPACIO PUBLICO	1	Unidad	500.000,00	500.000,00	S			UEP
2016	730811001	375400016	Bien	ADQUISICION DE BLOQUES LADRILLOS Y ADOQUINES PARA PROYECTOS DE LA UEP	1	Unidad	95.308,00	95.308,00	S			UEP
2016	730811001	363201017	Bien	ADQUISICION DE MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA VARIOS PROYECTOS DE LA UEP	1	Unidad	500.000,00	500.000,00		S		UEP
2016	730811001	374400011	Bien	ADQUISICION DE CEMENTO PARA VARIOS PROYECTOS DE LA UEP	1	Unidad	60.080,00	60.080,00	S			UEP
2016	730811001	316000311	Bien	ADQUISICION DE TABLEROS DE MADERA PINGOS Y ALFAJIAS PARA ENCOFRADOS	1	Unidad	28.780,00	28.780,00		S		UEP
2016	730811001	262100914	Bien	ADQUISICION DE ZARAN PARA VARIOS PROYECTOS DE LA UNIDAD DE ESPACIO PUBLICO	2	Unidad	22.550,00	45.100,00	S			UEP
2016	730811001	153200015	Bien	ADQUISICION DE MATERIAL PETREO PARA VARIOS PROYECTOS DE LA UEP	2	Unidad	158.450,00	316.900,00			S	UEP
2016	730811001	363201012	Bien	ADQUISICION DE MATERIAL PVC PARA VARIOS PROYECTOS DE LA UEP	1	Unidad	29.300,00	29.300,00	S			UEP
2016	730806001	4292100117	Bien	ADQUISICION DE HERRAMIENTAS MENORES PARA LA UEP	1	Unidad	99.850,00	99.850,00	S			UEP
2016	730605001	832220411	Consultoría	ESTUDIOS DEFINITIVOS DE ESCALERAS MECANICAS ENTRE LAS PARROQUIAS LA TOLA Y SAN MARCOS ENTRE LAS CALLES AV PICHINCHA JUNIN CONCEPCION VICENTE LEON Y LAURENCIO SILVA	1	Unidad	185.000,00	185.000,00	S			UEP
2016	730605001	832220012	Consultoría	DISEÑO DE LA ILUMINACION DE TREINTA 30 PILETAS DEL DMQ	1	Unidad	15.000,00	15.000,00	S			UEP
2016	730605001	831110921	Consultoría	CONSULTORIA PARA LA IMPLEMENTACION Y DEFINICION DE PROCESOS ADMINISTRATIVOS PARA LA AUTORIZACION DE USO DE ESPACIOS PUBLICOS EN EL DMQ	1	Unidad	59.000,00	59.000,00	S			UEP
2016	730605001	832220411	Consultoría	ESTUDIOS DEFINITIVOS PARA EL PROYECTO DE REGENERACION URBANA DEL PANECILLO	1	Unidad	363.000,00	363.000,00	S			UEP
2016	730605001	832220411	Consultoría	ESTUDIOS DEFINITIVOS DE ESCALERAS MECANICAS EN LA CALLE SODIRO	1	Unidad	160.000,00	160.000,00	S			UEP
2016	730605001	832220411	Consultoría	ESTUDIOS PARA EL PROYECTO DEFINITIVO DE ESCALERAS MECANICAS DE LA PARROQUIA EL TEJAR ENTRE LAS CALLES IMBABURA, ESMERADAS Y MANABI	1	Unidad	130.000,00	130.000,00	S			UEP

**EMPRESA PUBLICA METROPOLITANA DE MOVILIDAD Y OBRAS PUBLICAS  
PLAN ANUAL DE CONTRATACIONES 2016**



INFORMACION DE LA PARTIDA PRESUPUESTARIA		INFORMACION DETALLADA DE LOS PRODUCTOS										
AÑO	PARTIDA PRESUPUESTARIA / CUENTA CONTABLE	CODIGO CATEGORIA CPC A NIVEL 9	TIPO COMPRA Bien, obra, servicio o consultoría	DETALLE DEL PRODUCTO Descripción de la contratación	CANTIDAD ANUAL	UNIDAD metros, litros etc)	COSTO UNITARIO Dólares)	V. TOTAL SIN IVA	CUAT R 1	CUAT R 2	CUAT R 3	GERENCIA
2016	730605001	831420011	Consultoría	CONSULTORIA PARA LA IMPLEMENTACION DE UNA PLATAFORMA PARA EL CALCULO DE REGALIAS Y REQUISITOS PARA LA OCUPACION TEMPORAL Y PERMANENTE DE LOS ESPACIOS PUBLICOS	1	Unidad	59.000,00	59.000,00	S			UEP
2016	730418001	547400011	Servicio	SERVICIO DE INSTALACION DE ELEMENTOS PREFABRICADOS	1	Unidad	100.000,00	100.000,00	S			UEP
2016	730418001	432540012	Bien	IMPLEMENTACION DE BEBEDEROS DE AGUA EN PARQUES METROPOLITANOS	1	Unidad	150.000,00	150.000,00			S	UEP
2016	730418001	541120014	Obra	MECANIZACION Y MEJORAS DE LOS INVERNADEROS DEL DMQ	1	Unidad	50.000,00	50.000,00	S			UEP
2016	730418001	389602011	Bien	ADQUISICION DE ESCULTURAS NAVIDENAS PARA EL DMQ EN EPOCA NAVIDENA	1	Unidad	150.000,00	150.000,00		S		UEP
2016	730418001	4219001145	Bien	ADQUISICION DE CERCA METALICA PARA ZONAS CANINAS DE LOS PARQUES DEL DMQ	1	Unidad	160.714,29	160.714,29	S			UEP
2016	730418001	386000011	Bien	ADQUISICION DE JUEGOS INFANTILES DE PLASTICO Y COLUMPIOS PARA LOS DIFERENTES PARQUES DEL DMQ	1	Unidad	2.000.000,00	2.000.000,00	S			UEP
2016	730418001	872400011	Servicio	MANTENIMIENTO DE JUEGOS INCLUSIVOS EXISTENTES 1447 EN EL DMQ	1	Unidad	148.750,00	148.750,00	S			UEP
2016	730418001	542700211	Servicio	DISEÑO, FABRICACION E INSTALACION DE JUEGOS PARA PARQUES DEL DMQ	1	Unidad	200.000,00	200.000,00			S	UEP
2016	730418001	441600017	Bien	IMPLEMENTACION DE SISTEMA DE RIEGO PARA EL PARQUE LAS CUADRAS SEGUNDA ETAPA Y CUNUYACU	1	Unidad	90.000,00	90.000,00	S			UEP
2016	730418001	369100012	Bien	PROVISION Y RECUBRIMIENTO ACRILICO DE LAS CANCHAS DE VOLEY Y BASQUET DEL PARQUE INGLES	1	Unidad	38.475,00	38.475,00	S			UEP
2016	730418001	4127809111	Bien	ADQUISICION DE TAPAS DE HIERRO FORJADO PARA COLOCAR EN EL PARQUE METROPOLITANO LA CAROLINA	1	Unidad	22.824,13	22.824,13	S			UEP
2016	730418001	861500013	Servicio	MANTENIMIENTO DE VIVEROS INCLUYE RIEGO.	1	Unidad	50.000,00	50.000,00	S			UEP
2016	730418001	4219001152	Bien	ADQUISICION DE MOBILIARIO URBANO PARA PARQUES BASUREROS	1	Unidad	49.300,00	49.300,00	S			UEP
2016	730418001	832220012	Consultoría	PROYECTO ARQUITECTONICO DEFINITIVO PARA LA ADECUACION Y MEJORAMIENTO DEL SKATE PARK EN EL PARQUE LA CAROLINA	1	Unidad	43.012,45	43.012,45	S			UEP
2016	730418001	386000011	Bien	ADQUISICION E IMPLEMENTACION DE ZONAS CANINAS PARA PARQUES DEL DMQ	1	Unidad	73.600,00	73.600,00	S			UEP
2016	730418001	384300047	Bien	ADQUISICION DE EQUIPOS DE GIMNASIA AL PARQUE	1	Unidad	320.000,00	320.000,00	S			UEP
2016	730418001	465390014	Bien	ADQUISICION DE MANGUERAS LED PARA ILUMINACION DE VARIOS PUNTOS DE LA CIUDAD EN LA EPOCA NAVIDENA	1	Unidad	100.000,00	100.000,00		S		UEP
2016	730418001	389602011	Servicio	REPOSICION DE BUSTOS Y PLACAS ROBADOS	1	Unidad	50.000,00	50.000,00	S			UEP
2016	730418001	547300013	Servicio	INTERVENCION ARTISTICA EN ESCALINATAS DE GUAPULO	1	Unidad	41.500,00	41.500,00	S			UEP
2016	730418001	872400011	Servicio	MANTENIMIENTO DE JUEGOS DE MADERA DEL DMQ	1	Unidad	100.000,00	100.000,00	S			UEP
2016	730418001	542700211	Servicio	FABRICACION E INSTALACION DE ESTRUCTURAS METALICAS PARA JUEGOS INFANTILES ERGONOMICOS RECREATIVOS	1	Unidad	218.451,00	218.451,00	S			UEP
2016	730418001	313100011	Bien	ADQUISICION FABRICACION E INSTALACION MADERA TRATADA PARA PARQUES METROPOLITANOS DEL DMQ	1	Unidad	150.000,00	150.000,00	S			UEP
2016	730418001	271900213	Bien	ADQUISICION DE BANDERAS Y MEGABANDERAS	1	Unidad	99.400,00	99.400,00		S		UEP
2016	730299099	531210013	Obra	IMPLEMENTACION DEL TALLER FACTORIA DE LAS ARTES TALLER DE ARTISTAS PARA ELABORACION DE OBRAS DE ARTE URBANO	1	Unidad	100.000,00	100.000,00	S			UEP
2016	730207001	836100021	Servicio	IMPLEMENTACION DE SENALETICA PARA PARQUES METROPOLITANOS Y PLAZAS EMBLEMATICAS	1	Unidad	200.000,00	200.000,00	S			UEP
2016	730207001	836100011	Servicio	IMPLEMENTACION DE PAGINA WEB PARA PARQUES DEL DMQ	1	Unidad	31.500,00	31.500,00	S			UEP
2016	730207001	836100021	Servicio	IMPLEMENTACION DE SENALETICA PARA VIVEROS DEL DMQ	1	Unidad	40.000,00	40.000,00	S			UEP
<b>TOTAL</b>								<b>181.090.317,95</b>				